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Pašvaldības informatīvais izdevums

Atsaucoties uz vairāku 
Latvijas Republikas Saei-
mas frakciju aicinājumu 
iesniegt priekšlikumus par 
grozījumiem Administratī-
vo teritoriju un apdzīvotu 
vietu likumā, Jelgavas 
novada domes deputāti  
28. februāra domes sēdē 
nolēma ierosināt likumā 
grozījumus – neapvienot 
Jelgavas novada pašvaldī-
bu ar Jelgavas valstspilsē-
tas administratīvo teritoriju, 
kā arī no Jelgavas novada 
atdalīt bijušā Ozolnieku 
novada teritoriju.

Vairumam pašvaldību adminis-
tratīvi teritoriālā reforma noslē-
dzās 2021. gadā. Tomēr vairāki 
lēmumi tika atlikti Administratī-

vo teritoriju un apdzīvoto vietu li-
kumā, norādot termiņus, līdz ku-
riem pašvaldībām jāapvienojas. 
Īstenojot 2021. gada administra-
tīvi teritoriālo reformu, Jelgavas 
novadam pievienoja Ozolnieku 
novadu, bet 2029. gadā Admi-
nistratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likums paredz pašreizējo 
Jelgavas novadu pievienot Jelga-
vas valstspilsētai. 

Jelgavas novada pašvaldība ir 
informēta, ka Latvijas Repub-
likas 14. Saeima tuvākajā laikā 
uzsāks darbu pie grozījumiem 
Administratīvo teritoriju un ap-
dzīvoto vietu likumā. Pamato-
joties uz saņemtajām Latvijas 
Republikas Saeimas frakciju 
vēstulēm, kurās aicināts izteikt 
viedokli un iesniegt priekšliku-
mus par grozījumiem likumā, 

Jelgavas novada dome iestājas 
par Jelgavas novada un Jelgavas 
valstspilsētas administratīvo te-
ritoriju neapvienošanu. Pēc Jel-
gavas novada un Ozolnieku no-
vada apvienošanas ir bijis ļauts 
novērtēt likumā ietvertā regu-
lējuma darbību praksē. Tamdēļ 
domes sēdē atbalstīts arī ierosi-
nājums Saeimai iesniegt priekš-
likumu, kas paredz no Jelgavas 
novada atdalīt bijušā Ozolnieku 
novada teritoriju. 

Iesniedzot priekšlikumu Saei-
mas frakcijām, pašvaldība līdzte-
kus iesniegs arī ekspresaptaujas 
rezultātus. Pašvaldība no 2024. 
gada 5. līdz 16. februārim “Edu-
rio” platformā veica aptauju par 
Jelgavas novada administratīvās 
teritorijas apvienošanu ar Jelga-
vas valstspilsētas administratī-

vo teritoriju 2029. gadā, un tajā 
noskaidrots, ka lielākā daļa re
spondentu neatbalsta pilsētas un 
novada apvienošanos.

Aptaujā kopumā piedalījās 
vairāk nekā 1000 respondentu. 
Aktīvākie bija Ozolnieku, Cenu, 
Vilces, Elejas, Zaļenieku un Jel-
gavas pilsētas iedzīvotāji. Uz 
jautājumu, vai Jelgavas novada 
pašvaldība ir apvienojama ar 
Jelgavas valstspilsētu, atbildes 
snieguši 1078 respondenti, no 
kuriem 78% nepiekrīt abu paš-
valdību apvienošanai. Liela daļa 
respondentu – 60% – iestājas 
par pašreizējo Jelgavas novada 
administratīvo teritoriju, savu-
kārt 20% respondentu norādī-
juši, ka vajadzētu atjaunot bijušā 
Ozolnieku novada administratī-
vo teritoriju. 

Iesniegs priekšlikumu likuma grozījumam par 
neapvienošanu ar Jelgavas valstspilsētu

Apstiprina 
Platones 
pagasta 
pārvaldes 
vadītāju

28. februārī Jelgavas novada 
dome Platones pagasta pārval-
des vadītāja amatā apstiprināja 
Viktoriju Zāģeri, kura jaunos 
amata pienākumus sāka pildīt 
ar 11. martu. 

V. Zāģere pēdējos desmit ga-
dus dzīvo Jelgavā, bet dzimusi 
un augusi Elejas pagastā. V. Zā-
ģere ieguvusi sociālo zinātņu 
maģistra grādu ekonomikā un 
profesionālo bakalaura grādu fi-
nansēs. Savukārt viņas līdzšinējā 
darba pieredze saistīta ar ekono-
misko noziegumu apkarošanu. 

Sporta pārvaldi vadīs 
Vladislavs Beitāns

Jelgavas no-
vada dome 
Sporta pārval-
des vadītāja 
amatā apstip-
rinājusi līdzši-
nējo vadītāja 

pienākumu izpildītāju Vladislavu 
Beitānu. Sporta pārvaldes vadītā-
ja pienākumus viņš sāka pildīt ar 
1. martu.

V. Beitāns ir ilggadējs Jelgavas 
novada Sporta centra vadītājs – 
šo amatu viņš ieņēmis kopš no-
vada izveides 2009. gadā. 

Sporta pārvalde darbu sāka 
šā gada 2. janvārī. Tās darba 
mērķis ir plānot, īstenot un no-
drošināt pašvaldības politiku 
sporta nozarē, veidot sporta 
vidi un organizēt sporta jomu 
Jelgavas novadā. Iestādes pa-
kļautībā ir divas pašvaldības 
profesionālās ievirzes iestādes 
– Jelgavas novada Sporta centrs 
un Ozolnieku Sporta skola.

Aicinām uz  
sanāksmi Svētē

Jelgavas novada pašvaldība 
aicina Svētes pamatskolas au-
dzēkņu vecākus un pagasta ie-
dzīvotājus 21. martā plkst. 18 
Svētes pamatskolas zālē apmek-
lēt iedzīvotāju sanāksmi. Tās lai-
kā noritēs arī iepazīstināšana ar 
Svētes pamatskolas paplašinā-
šanas projekta konceptu. Paš-
reizējā stadijā projekta prezen-
tēšanā piedalīsies gan projekta 
izstrādātāji, arhitekti, gan paš-
valdības speciālisti. Jāatzīmē, 
ka būvprojekts “Svētes pamat-
skolas ēkas piebūve kā jaunas 
multifunkcionālas mācību telpu 
izveide” pašlaik top – to izstrādā 
SIA “AMB Design” pēc Jelgavas 
novada pašvaldības pasūtījuma. 
Tas paredz Svētes pamatskolas 
un pirmsskolas ēku kompleksa 
teritorijā izveidot trīs papildu 
piebūves, gan paplašinot pirms-
skolas ēkas korpusu, gan izbū-
vējot jaunu telpu daļu ap skolas 
sporta zāli pamatskolas vajadzī-
bām. Aicinām iesaistīties un ap-
spriest projekta konceptu!

Valgundes pagasta Val-
gundes bibliotēkā pro-
jektā “Iedvesmas biblio-
tēka” izveidota lasīšanas 
telpa jauniešiem. Idejas 
īstenošanā iesaistījās arī 
paši jaunieši, un lasīta-
vas dizains radīts pēc 
valgundnieces Amandas 
Bulas skices sadarbībā ar 
projekta ekspertu arhitek-
tu Daini Bērziņu. 

“Iedvesmas bibliotēka” ir sa-
biedriski nozīmīgs ilgtermiņa 
projekts, ko Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas atbalsta biedrība uz-
sāka 2021. gadā, lai atbalstītu un 
dotu iespēju Latvijas bibliotēkām 
īstenot idejas par laikmetīgu un 
pievilcīgu bibliotēku vidi. Katru 
gadu projektā piedalās trīs līdz 
piecas bibliotēkas, kas ar bied-
rības ziedotāju atbalstu un paš-
valdību līdzfinansējumu piedzīvo 
pozitīvas pārmaiņas. 2022. gadā 
projektā tika izraudzīta arī Val-
gundes bibliotēka ar ideju par 
aicinošu un funkcionālu jauniešu 
telpas iekārtojumu. 

“Valgundes bibliotēka atrodas 
Valgundes pagasta Tautas namā, 
kas 2022. gada rudenī tika no-
dots ekspluatācijā pēc ēkas reno-
vācijas. Tajā lasītājiem pieejami 
daudzveidīgi bibliotekārie un in-
formācijas pakalpojumi. Prieks, 
ka kopā ar Latvijas Nacionālo bib-
liotēku varējām Valgundes biblio-
tēkā izveidot jaunu lasītavas ie-
kārtojumu, kas piemērots dažāda 
vecuma bērniem un jauniešiem. 
Pieejamas zonas radošām no-
darbībām, mācībām, galda spē-
lēm, atpūtai un klusajai lasītavai,” 

Iedvesmas  
bibliotēka Valgundē

stāsta Jelgavas novada Kultūras 
pārvaldes vadītāja Anita Liekna.

No Latvijā ražota ekoloģiska 
finiera tapusi daudzfunkcionā-
la bibliotēkas mēbele ar plauk-
tiem grāmatām un galda spēlēm, 
lasīšanas nišu un vietu radošo 
darbu izstādēm. Materiālu tās iz-
gatavošanai ziedoja AS “Latvijas 
finieris” struktūrvienība AS “Riga 
Wood Baltic”. 

LNB Atbalsta biedrības direkto-
re Karina Pētersone: “Valgundes 
bibliotēkas ideja mūs uzrunāja tās 
aktīvo jauniešu dēļ, kuri paši gata-
vi iesaistīties un radīt, lai veidotu 
vidi sev apkārt labāku, skaistāku, 
ērtāku. Ar profesionālu atbalstu un 

no augstas kvalitātes materiāliem 
tapusi vēl viena “Iedvesmas biblio-
tēka”, kur jauniešiem būt kopā vai 
vienatnē ar grāmatu, justies labi un 
atgriezties. Šodien augošie lasītāji 
ir mūsu novadu, pagastu un nāci-
jas nākotne – mēs būsim tik dzīvi 
un bagāti, cik dzīva būs mūsu va-
loda, kultūra un zināšanas. Patiess 
prieks, ka to izprot pašvaldības, at-
balsta un pilnveido bibliotēkas kā 
laikmetīgas kultūrvietas.” 

Valgundes bibliotēkas vadītāja 
Vita Sandere: “Mūsdienu bērnus 
un jauniešus aizrauj jaunākās 
tehnoloģijas, patīkama vieta brīvā 
laika pavadīšanai ar vienaudžiem 
un iespēja uzzināt, apgūt, iemā-

cīties ko jaunu, darboties radoši. 
Patīkami, ka projekta realizācija 
tika uzticēta vietējam uzņēmu-
mam SIA “Solomonovs solutions’’. 
Grāmatas un spēles tagad uzrunās 
savus lasītājus no mūsdienīgas 
telpas, kurā var ērti lasīt uz vietas, 
aizrautīgi spēlēt spēles, konstruēt 
un darboties radoši, smelties ie-
dvesmu un kļūt par bibliotēkas 
pastāvīgiem lietotājiem.”

Par Valgundes bibliotēkas da-
lību “Iedvesmas bibliotēkā” lie-
cinās projekta simbols – logs. 
Simboliskās balvas autors ir di-
zainers Artūrs Analts. Logs asoci-
ējas ar gaismu un atvērtību, spēju 
redzēt vairāk un tālāk. 
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No 2024. gada 1. marta 
tiek palielināts pašvaldī-
bas līdzfinansējums privā-
tajām pirmsskolas izglītī-
bas iestādēm un pabalsts 
izglītības ieguvei privā-
tajās izglītības iestādēs. 
No 285,31 līdz 385,36 eiro 
pieaug atbalsts par bēr-
niem no pusotra līdz četru 
gadu vecumam, no 178,97 
līdz 240,83 eiro par bērnu 
obligātās sagatavošanas 
vecumā, bet no 104,60 līdz 
107,33 eiro par bērniem, 
kuri apgūst obligāto pa-
mata vai vispārējo vidējo 
izglītību. 

Jelgavas novadā Ozolniekos dar-
bojas privātā pirmsskolas izglī-
tības iestāde “Saliņa” , kas īsteno 
pirmsskolas izglītības program-
mu, un SIA “Sajūtu māja” privātā 
pamatskolas izglītības iestāde Pla-
tones pagastā, kurā mācās 1.–6. 
klases audzēkņi. 

Privātā pirmsskolas izglītības 
iestāde “Saliņa” Ozolniekos dar-
bojas jau 15 gadu. Iestādes vadī-
tāja Sigita Aleksandrova norāda, 
ka pirmsskolā tiek uzņemti bērni 
no vecumā 2,5 līdz 7 gadiem. Lie-
lākoties ar nepietiekamu vietu 
skaitu pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs saskaras Lat-
vijas lielākās pilsētas, tomēr šāda 
problēma vērojama arī Jelgavas 
novada Ozolnieku pagastā. Tie-
ši šis iemesls pamudināja atvērt 
privāto pirmsskolas iestādi. Kā 
norāda iestādes vadītāja, uzņē-
mums sākotnēji kā pieskatīšanas 
centrs darbojās Jelgavā, bet, pie-
augot pieprasījumam no Ozol-
nieku ģimenēm, tika pieņemts 
lēmums pārcelties un pirmsskolu 
atvērt tieši Ozolnieku pagastā. 

Individuāla, uz katru  
skolēnu orientēta mācību 
pieeja

Lai gan vietu trūkums pašval-
dības pirmsskolas iestādēs da-
ļai vecāku ir noteicošais faktors 
izvēlei par labu privātajam bēr-
nudārzam, pēc S. Aleksandrovas 
teiktā, pēdējos gados ģimenes iz-
vēlas privātās izglītības iestādes 
arī tāpēc, ka šo skolu piedāvātā 
izglītības pieeja tiek vērtēta kā 
mūsdienīga un kvalitatīva un ie-

tver ne tikai izglītības saturu vai 
bērnu sasniegumus mācībās, bet 
arī tādus nozīmīgus faktorus kā 
iekšējais klimats, kultūra un indi-
viduāls pedagogu atbalsts. Pirms-
skolas izglītības iestādē “Saliņa” 
tiek izmantotas Montesori peda-
goģijas metodes. 

“Montesori izglītība ir gan fi-
lozofija, gan metode bērna attīs-
tībai. Līdz sešu gadu vecumam 
bērns visu apgūst un uztver vieg-
lāk un efektīvāk nekā jebkurā citā 
dzīves periodā. Pētījumi liecina, 
ka bērna fiziskās, kognitīvās, 
emocionālās un sociālās attīs-
tības pirmajiem sešiem gadiem 
ir izšķiroša nozīme. Mēs “Sali-
ņā” veltām uzmanību un rūpes, 
lai bērni pie mums varētu izzi-
nāt, mācīties un augt pieņemošā 
un drošā vidē,” stāsta privātās 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Saliņa” vadītāja S. Aleksandrova. 

Tieši tas, ka izglītība tiek nodro-
šināta atbilstoši specifiskām iz-
glītojamo vajadzībām, interesēm 
un vērtībām, ir arī galvenais SIA 
“Sajūtu māja” izvēles kritērijs, kā-
pēc vecāki savus bērnus izvēlēju-
šies izglītot privātajā pamatskolā. 
Egitas Matulēnas uzņēmums SIA 
“Sajūtu māja”, vadoties pēc sa-
viem mērķiem, piedāvā bērniem 
mājas sajūtām pietuvinātu vidi 
jēgpilnai laika pavadīšanai. Vidi, 
kurā bērns jūtas emocionāli droši 
un pedagogs ir atbalsts viņa iz-
vēlēto mērķu sasniegšanā. Skola 

līdz šim atradās Glūdas pagastā, 
kādreizējās Glūdas skolas telpās, 
savukārt kopš pērnā gada noga-
les pārcēlusies uz jaunām telpām 
Platones pagastā līdzās Lielvirca-
vas muižai. 

Privātajās mācību iestādēs 
izglītojamo skaits stabils 

“Līdz ar pārcelšanos bažījā-
mies, vai bērnu skaits nesaruks, 
bet noticis gluži pretējais. Skolā 
ir uzņemti jau 17 bērni, no ku-
riem daži mācās mājmācībā, kā 
arī esam uzsākuši uzņemšanu 
2024./2025. mācību gadam, no-
drošinot to, ka 1.–6. klasē plā-
notais skolēnu skaits katrā klasē 
būs 10–14 bērni. Esam darba 
procesā, lai tuvākajā nākotnē 
spētu uzņemt skolēnus līdz pat 
9. klasei,” skaidro “Sajūtu mājas” 
vadītāja E. Matulēna. 

Viņas vadītajā izglītības ie
stādē mācību vielas apguvē tiek 
izmantota bērncentrēta pieeja. 
“Mācoties no labākajām mācību 
metodēm, kā humānā pedago-
ģija, brīvdabas pedagoģija, savā 
ikdienā īstenojam dažādas akti-
vitātes un veidus, kas palīdz bēr-
niem labāk apgūt nepieciešamo, 
saglabājot viņu dabiskumu un 
radošumu. Skolas ikdienas mācī-
bu process notiek ļoti dažādi gan 
telpās, gan ārpus tām. Šodienas 
bērnam ir svarīgi saprast jēgu 
tam, ko viņš mācās. Gandrīz katru 
dienu dzirdam jautājumu: kāpēc 

man tas nepieciešams, kur man 
dzīvē to vajadzēs? Skolotājam uz 
šiem jautājumiem jārod atbilde, 
un, aktīvi darbojoties, izzinot, 
pētot, skolēns to sev atklāj. Mēs 
apmeklējam arī uzņēmējus, dažā-
du profesiju pārstāvjus, muzejus, 
kas bērniem palīdz rast atbildes,” 
turpina E. Matulēna. 

Privātās pirmsskolas izglītības 
iestādes “Saliņa” vadītāja atzīst, 
ka bērnu skaits pēdējos gados 
ir stabils. Šobrīd iestādē ir divas 
grupiņas ar 32 bērniem. Vadītāja 
atklāj, ka ideja par privātā bēr-
nudārza izveidi pieder viņai un 
tā esot viņas sirdslieta. S. Alek-
sandrova norāda, ka ceļš uz pri-
vāto bērnudārzu nebija viegls, 
bet tas ir attaisnojies. “Manuprāt, 
īstenojot pirmsskolas izglītības 
programmu, darbs ir produktī-
vāks. Tā nav tikai saturīga laika 
pavadīšana, mēs arī mācāmies, 
un man ir pārliecība, ka privātais 
bērnudārzs ir stabilāks par pie-
skatīšanas centru. Protams, tam ir 
arī striktākas prasības un daudz 
lielāks administratīvais slogs un 
atbildība,” spriež S. Aleksandrova. 
Iestādes vadītāja piebilst, ka pri-
vātais bērnudārzs arī var saņemt 
ievērojami lielāku pašvaldības 
līdzfinansējumu, un tas nav maz-
svarīgi, domājot par vecākiem.

Iekļaujoša vide un  
pedagogu atbalsts

“Bērni vislabāk saprot vienkār-
šas lietas un patiesas vērtības, tā-
dēļ izglītības iestādes ikdiena tiek 
balstīta uz dabisku vidi un dzīves 

veidu. “Saliņā” liekam uzsvaru uz 
to, ka bērni un audzinātājas jūtas 
kā lielā ģimenē, kur katram tiek 
veltīts laiks, mīlestība un pieskā-
riens,” teic S. Aleksandrova. 

“Mēs piekrītam apgalvojumam, 
ka laimīgi bērni mācās labāk! 
Tāpēc ikdienā lielu uzsvaru lie-
kam uz to, lai bērni justos droši 
un pieņemti. Mums ir svarīgi, ka 
viņiem ir iespēja mācīties risināt 
konfliktus, iesaistīties ikdienas 
dzīvē, mācīties domāt, atrast in-
formāciju un operēt ar to. Skolā 
veidojam kopienu, kurā bērns 
redz trīspusēju sadarbību, iesais-
toties skolas ikdienā, projektos, 
talkās, krāmu tirdziņos un kopī-
gās svētku tikšanās reizēs,” saka 
E. Matulēna.

Viena no pašvaldības  
brīvprātīgajām iniciatīvām

Līdzfinansējums privātajām iz-
glītības iestādēm ir viena no paš-
valdības brīvprātīgajām iniciatī-
vām. Lai pieteiktos pašvaldības 
līdzfinansējumam privātajiem 
bērnudārziem un pabalstam iz-
glītības ieguvei privātajās izglītī-
bas iestādēs, bērna likumiskais 
pārstāvis raksta iesniegumu paš-
valdībai. Iesnieguma veidlapas 
pieejamas tīmekļvietnes www.
jelgavasnovads.lv sadaļā Pakal-
pojumi/Veidlapas un iesniegumi. 
Iesniegumu klātienē var iesniegt 
Jelgavas novada Izglītības pār-
valdē (Pasta ielā 37, Jelgavā) vai, 
elektroniski parakstītu, sūtīt uz  
epasta adresi: izglitibasparval-
de@jelgavasnovads.lv. 

“Sajūtu mājas” skolā izglītojas audzēkņi no 1. līdz 6. klasei. “Saliņa” īsteno pirmsskolas izglītības programmu.

Palielināts pašvaldības līdzfinansējums 
privātajām izglītības iestādēm

SIA “Sajūtu māja” skola līdz šim atradās Glūdas pagastā, 
kādreizējās Glūdas skolas telpās, bet kopš pērnā gada nogales tā 
pārcēlusies uz jaunām telpām Platones pagastā līdzās Lielvircavas 
muižai. 

Privātā pirmsskolas izglītības iestāde “Saliņa” Ozolniekos.
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Atkritumiem ir gan radītājs, gan 
saimnieks. Tāpēc, rūpējoties par 
vidi sev apkārt un pagastā, nav 
vairs pieņemama dalītā atbildība, 
jo kādam par to visu ir ne tikai 
jāmaksā, bet arī jāparūpējas par 
kārtības ieviešanu. 

Savulaik ES projektā uz paš-
valdības zemes izveidotie dalīto 
atkritumu savākšanas laukumi 
iedzīvotājiem nodrošināja ie-
spēju atbrīvoties no sašķirota-
jiem atkritumiem bez maksas. 
Īstenojot reformas, kas nosaka 
atkritumu apsaimniekošanas 
kārtību, šobrīd pašvaldībai vairs 
nav pienākuma uzturēt dalīto 
atkritumu laukumus un maksāt 
par utilizēšanu. Vairāku pagastu 
pārvalžu vadītāji ir norādījuši, ka 
iedzīvotāji izmanto laukumus kā 
lielgabarīta un dažādas izcelsmes 
atkritumu izmešanas vietu, kas 
piesārņo un degradē apkārtējo 
vidi. Daļa iedzīvotāju šajos lauku-
mos izmet nešķirotus atkritumus.

Turpmāk savus atkritumus uz-
skatīt par nevienam nepiedero-
šiem un novietot tos pagastu uztu-
rētajos laukumos nebūs iespējams. 
Aprīlī šos laukumus Jelgavas nova-
da pagastos pakāpeniski likvidēs. 
Lūgums iedzīvotājiem izturēties 
ar izpratni, sekot līdzi norādēm 
laukumos, informācijai novada tī-
mekļvietnē www.jelgavasnovads.lv 
un pašvaldības sociālo tīklu kontos. 

Atgādinām, ka katram iedzī-
votājam kā atkritumu radītājam 
obligāti jāiesaistās atkritumu šķi-
rošanas sistēmā. Daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotājus aicinām sav-
starpēji vienoties par to, kur izvie-
tojami dalīto atkritumu konteine-
ri.  Pašvaldība aicina iedzīvotājus 
slēgt līgumus ar JNKU un “CleanR” 
par šķiroto atkritumu konteineru 
izvietošanu savos īpašumos atbil-
stoši atkritumu apsaimniekošanas 
zonas pakalpojumu sniedzējiem.

Pieteikumu līguma noslēgšanai 
meklējiet https://www.jnku.lv/
pieteikums-sadzives-atkritumi/ .

Tuvākajā laikā pašvaldība likvidēs 
atkritumu laukumus Cenu, Ozolnie-
ku, Valgundes, Līvbērzes pagastā.

Āne, Brankas, Tetele
Celtnieku iela 4, Āne
Celtnieku iela 12, Āne
Jaunatnes iela 5, Āne
Saules iela 7B (pie garāžām),
Brankas
Progresa iela 2, Tetele
Ozolnieki, Cena, Dalbe
Zvaigžņu iela (pretim Nr. 2), Ozol-
nieki 
Skolas iela 11, Ozolnieki
Saules iela 9, Ozolnieki
Rīgas iela 19, Ozolnieki
Parka iela 1 (Skolas, Meliorācijas, 
Kastaņu ielas pagalms), Ozolnieki
Parka iela 1, Ozolnieki
Kastaņu iela 2, Ozolnieki
Eglaines iela 17, Ozolnieki
D/s “Aizupes” (pretī Aizupes 2), 
Krasta iela, Ozolnieki
Vētras, Cena
Jaunpēternieki, Cenu pagasts
Ziedu un Alejas ielas krustojums, 
Dalbe
Valgunde, Līvbērze
Vītolu iela, Vītoliņi, Valgunde
Jelgavas iela 12, Līvbērze, Aiz-
upes pamatskola, Tušķi
Bērzu iela 1, Līvbērze

28. februāra Jelgavas 
novada domes sēdē ap-
stiprināti saistošie notei-
kumi “Jelgavas novada 
administratīvās teritorijas 
sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas noteiku-
mi”, kas regulē kārtību, kā 
novadā tiek apsaimniekoti 
sadzīves atkritumi. Jau-
najos noteikumos virkne 
nosacījumu gan atkritumu 
apsaimniekotājiem, gan 
to radītājiem jau ir zināmi, 
bet būtiskākie papildinā-
jumi saistīti ar bioloģisko 
atkritumu šķirošanu.

Jaunajos noteikumos ir pārskatī-
tas prasības atkritumu savākšanai, 
tai skaitā minimālajam sadzīves at-
kritumu savākšanas biežumam un 
pārvadāšanai ciema un ārpusciema 
teritorijās, kā arī iespēja samazināt 
sadzīves atkritumu izvešanas bie-
žumu individuālo māju sektoram, 
ja iedzīvotāji iesaistās dalītajā at-
kritumu savākšanas un šķirošanas 
sistēmā. Savukārt apsaimniekotā-
jiem noteiktas prasības paredzēt 
atkritumu ārpuskārtas izvešanu 
un klientu informēšanas kārtību 
gadījumos, ja atkritumu izvešana 
tehnisku iemeslu dēļ noteiktajā lai-
kā nenotiks, nosakot tuvāko iespē-
jamo izvešanas laiku.

“Rasta iespēja, piemēram, indi-
viduālo māju īpašniekiem samazi-
nāt noteikto nešķiroto atkritumu 
konteineru iztukšošanas biežumu, 
nosakot to divas reizes retāk, ja 
īpašnieks iesaistās dalītajā atkri-
tumu savākšanas sistēmā, nodro-
šinot, ka īpašumā radītie atkritumi 
– bioloģiski noārdāmie, plastmasas, 
papīra, metāla un stikla iepakojums 
– tiek savākti dalīti vai kompostēti 
noteiktajā kārtībā,” skaidro Jelgavas 
novada pašvaldības Vides pārvaldī-
bas nodaļas vadītāja Dace Gražule.

Noteikumos atsevišķi uzskaitīti 
atkritumu radītāju, kā arī nekus-
tamā īpašnieka un atkritumu ap-

Saskaņā gan ar secīgām 
darbībām administratīvi 
teritoriālās reformas re-
zultātā, gan tiecoties efek-
tivizēt komunālās saimnie-
cības jomu, pašlaik norit 
komunālo pakalpojumu 
pašvaldības kapitālsa-
biedrību SIA “Jelgavas 
novada KU” un SIA “Ozol-
nieku KSDU” apvienošana 
un reorganizācija. 2024. 
gada jūnijā tā noslēgsies 
un darbu turpinās jau 
apvienots komunālais 
uzņēmums SIA “Jelgavas 
novada KU”.

Uzņēmumam pēc apvienoša-
nas būs ērtāka grāmatvedība un 
finanšu uzskaite, jo visi pamat-
līdzekļi, klientu portfelis un citi 
būtiski dati būs vienas juridiskas 
personas pārziņā. Tas ļaus gan la-
bāk pārredzēt administratīvos iz-
devumus, gan veiksmīgāk sniegt 
finansēs un kvalitātes kontrolē 
koordinētus pakalpojumus. “Pro-
tams, kā viens no mērķiem ir arī 
secīgi un pakāpeniski virzīties 
uz vienotu izcenojumu un tarifu 
politiku visā novadā. Vienota ad-

ministrācija, nodrošinot vienotu 
grāmatvedības uzskaites sistē-
mu, ļaus arī pretimnākošāk un 
pārredzamāk sniegt konsultāci-
jas iedzīvotājiem, risināt ikdienas 
neērtības komunālajos jautāju-
mos vai reaģēt uz izsaukumiem,” 
skaidro SIA “Jelgavas novada KU” 
valdes loceklis Dins Stašāns.

Uzņēmuma klientiem jārēķinās 
ar iespējamām īslaicīgām neēr-
tībām, kam par iemeslu var būt 
klientu datu pārcelšana no vienas 
uzskaites sistēmas otrā. 

“Visticamāk, jau šobrīd iedzī-
votāji sajutuši, ka nereti var būt 
kļūdaina datu nolase rēķinos, 
taču pakāpeniski tas sakārtosies. 
Klientu datu pārcelšanas process 
noritēs vairākus mēnešus. Vēla-
mies veidot uz iedzīvotāju ērtī-
bām vērstu uzņēmumu, pašlaik 
stiprinām arī klientu apkalpoša-
nas centra darbu. Labākai saziņai 
un komunikācijai ar klientu uzņē-
mums plāno jau tuvākajā laikā ie-
viest jaunu programmatūru zva-
nu centram, reģistram un datu 
apstrādei – tas varētu atrisināt tik 
ilgi samilzušo klientu neapmieri-
nātību, ka mūs nevar sazvanīt, 

kaut konsultants jau runā ar citu 
iedzīvotāju” skaidro D. Stašāns.

“Faktiski abu uzņēmumu apvie-
nošana aizsākās tūlīt pēc novadu 
apvienošanas, jo novada dome 
jau 2022. gada 2. maijā pieņēma 
lēmumu par abu kapitālsabiedrī-
bu reorganizāciju. Tās gaitā ir gan 
veikta pamatlīdzekļu novērtēša-
na, gan parakstīts reorganizācijas 
līgums, informēti kreditori un dar-
binieki. Ar 2024. gada 1. maiju SIA 
“Ozolnieku KSDU” beigs saimnie-
cisko darbību,” komentē OKSDU 
valdes loceklis Normunds Talcis.

“Iecere apvienot jeb konsolidēt 
viena pakalpojuma sniedzējus 
līdz ar novada izveidi ir diezgan 
pašsaprotams un saimnieciski 
loģisks solis. Apvienojot tos vie-
nā sabiedrībā ar administratīvo 
biroju Ozolniekos un klientu ap-
kalpošanas centru Jelgavā, būs 
ērtāk plānojama gan visu vienoto 
pakalpojumu, gan uzskaites sistē-
ma,” komentē uzņēmuma valdes 
loceklis D. Stašāns. Iedzīvotājiem 
un pašvaldībai pēc apvienošanas 
vairs nebūs jāsaņem divi dažādi 
rēķini (pašreiz siltuma piegādā-
tājs ir SIA “Ozolnieku KSDU”, pā-

rējos pakalpojumus sniedz SIA 
“Jelgavas novada KU”).

Apvienotā uzņēmuma pamat-
funkcijas tāpat kā līdz šim būs gan 
regulējamo (siltumapgādes un 
ūdenssaimniecības) pakalpojumu 
sniegšana, atkritumu apsaimnie-
košana, avāriju novēršanas darbi, 
namu apsaimniekošana, kā arī ne-
regulēto pakalpojumu sniegšana, 
tai skaitā ceļu un teritorijas uztu-
rēšana, kapu apsaimniekošana un, 
protams, maksājumu pieņemšana 
un patēriņa kontrole. 

“Loģiski, ka sekmīgas ilgter-
miņa darbības pamats ir spēja 
nodrošināt pozitīvus finanšu re-
zultātus katrā no uzņēmuma dar-
bības jomām, tāpēc turpināsies 
rūpīgs darbs, lai nepieciešamības 
gadījumā pārskatītu un aktuali-
zētu sniegto pakalpojumu izmak-
sas,” tā D. Stašāns.

Aicinām iedzīvotājus, kuriem 
radušās neskaidrības saistībā ar 
kādu no saņemtajiem rēķiniem, 
droši sazināties ar uzņēmumu, 
kā arī turpmāk saziņai ar SIA “Jel-
gavas novada KU”,  kā ierasts, iz-
mantot tālruņa numuru 8848 vai 
rakstīt uz e-pastu: jnku@jnku.lv.   

Izvēlies sadaļu "Pakalpojumi" -
"Atkritumu apsaimniekošana"

Lejupielādē apliecinājumu

Kā pieteikt 
mājkompostēšanu?

Atver www.jnku.lv

Pakalpojumi

Aizpildi apliecinājumu,
norādot gadā radītā
komposta apjomu

Apliecinājumu nosūti uz
jnku@jnku.lv vai paraksti
klātienē klientu centrā

Sāc kompostēt

w w w . j e l g a v a s n o v a d s . l v w w w . j n k u . l v

Bioloģisko atkritumu šķirošana, mājkompostēšana, 
iespēja samazināt atkritumu savākšanas biežumu – 
izmaiņas atkritumu apsaimniekošanā 

Turpinās komunālo pakalpojumu kapitālsabiedrību apvienošana 

saimniekotāja pienākumi un tiesī-
bas. Ikvienam atkritumu radītājam 
vai valdītājam ir pienākums pie-
dalīties un iekļauties pašvaldības 
noteiktajā atkritumu apsaimnie-
košanas, tai skaitā dalītās sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas, sis-
tēmā, savākt un šķirot savus radī-
tos sadzīves atkritumus, noslēdzot 
līgumu ar atkritumu apsaimnieko-
tāju, ar kuru pašvaldībai ir līgums 
par sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu attiecīgajā zonā. 

Atgādinām, ka, sākot ar 2024. 
gada 1. janvāri, visā valstī atkritumu 
apsaimniekotājiem ir  pienākums 
nodrošināt bioloģisko atkritumu 
šķirošanas iespējas. “Jelgavas nova-
da ciemu daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju īpašniekiem vai apsaimnieko-
tājiem, valdītājiem vai lietotājiem, 
sadarbojoties ar atkritumu apsaim-
niekotāju, jāiesaistās bioloģisko at-
kritumu dalītajā savākšanas sistē-
mā, nodrošinot, ka pie dzīvojamām 
mājām tiek novietots brūnais – bio-
loģisko atkritumu dalītai vākšanai 
paredzētais – konteiners. Savukārt, 
ja individuālo dzīvojamo māju īpaš-
nieki ir ieviesuši savā mājsaimnie-

cības teritorijā mājkompostēšanu, 
kas ir reģistrēta atbilstoši saistošo 
noteikumu kārtībai, iedzīvotāji var 
neizvietot bioloģisko atkritumu 
vākšanai paredzēto konteineru. Lai 
apliecinātu mājkompostēšanas esa-
mību, individuālās dzīvojamās mā-
jas īpašnieks, valdītājs vai lietotājs 
iesniedz atkritumu apsaimnieko-
tājam apliecinājumu, kurā norāda 
īpašuma adresi un plānoto kom-
posta apjomu,” stāsta D. Gražule.

Kompostēt savas mājsaimniecī-
bas teritorijā (mājkompostēšana) 
ir atļauts, ja tas nerada draudus 
cilvēku dzīvībai, veselībai, videi, kā 
arī personu mantai. Tāpat jāņem 
vērā, ka kompostēšanas vietu nav 
atļauts ierīkot tuvāk kā trīs met-
rus no zemes vienības robežas, 
pie kopīgiem žogiem, mūriem un 
zemes vienības robežām vai tuvāk 
par sešiem metriem no trešajām 
personām piederošām dzīvojamās 
mājas logiem, izņemot gadījumus, 
ja saņemts attiecīgās dzīvojamās 
mājas īpašnieka rakstveida saska-
ņojums, un virszemes ūdens ob-
jektu 10 metru tauvas joslā.

Mājkompostēšanu var reģistrēt 

tīmekļvietnē www.jnku.lv sadaļā 
“Pakalpojumi” vai klātienē  vieno-
tajā Jelgavas novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā Jelga-
vā (Lielajā ielā 5/7). Papildu infor-
mācija pieejama mājaslapā www.
jnku.lv vai zvanot pa tālruni 8848. 
Savukārt “CleanR”, kas atkritumu 
apsaimniekošanu nodrošina Ozol-
nieku, Cenu un Salgales pagastā, 
par mājkompostēšanas iespējam 
aicinām interesēties, sazinoties ar 
uzņēmumu: e-pasts kc@cleanr.lv, 
tālrunis 67111001.

Lai informētu sabiedrību un 
dotu iespēju izteikt viedokli, sais-
tošo noteikumu projekts bija no-
dots publiskai apspriešanai. No 25. 
janvāra līdz 14. februārim saņemti 
divi priekšlikumi, kas izvērtēti un 
daļēji ņemti vērā, veicot izmaiņas 
saistošo noteikumu projektā. 

Jaunie saistošie noteikumi par 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu Jelgavas novadā stāsies spēkā 
pēc Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijas saskaņoju-
ma saņemšanas un to publicēšanas 
valsts oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.

Likvidē 
publiskos 
atkritumu 
laukumus



2024. gada marts4 ZIŅAS

pašvaldības
informatīvajos
kanālos publicē
kandidātu
sarakstu un
informāciju par
padomes
ievēlēšanas
kārtību

Padomi ievēl, ja
vēlēšanās
piedalījušies ne
mazāk kā 2 % no
kopējā pagasta
iedzīvotāju skaita

Vēlēšanas notiek
pagasta iedzīvotāju
kopsapulcē un vēl 7
darba dienas pēc
kopsapulces norises
dienas, iesūtot
balsošanas

IEDZĪVOTĀJU KONSULTATĪVĀ
PADOME
JELGAVAS NOVADĀ

Izveidota pēc iedzīvotāju iniciatīvas, lai nodrošinātu vietējo kopienu iedzīvotāju

interešu pārstāvību un veicinātu Jelgavas novada pašvaldības teritorijas attīstību,

veidojot sadarbību un saskaņotu rīcību kopējam labumam

Padomes izveidi
uzsāk, ja pašvaldībā
saņemti vismaz
pieci rakstiski
ierosinājumi vai
vismaz piecu  
personu parakstīts
iesniegums tās
izveidei

Par padomes locekli
var kļūt:

fiziska persona,
kura sasniegusi
16 gadu vecumu
Latvijas
Republikas
pilsonis vai
Eiropas
Savienības
pilsonis, kurš
reģistrēts Fizisko
personu reģistrā

Organizējot vēlēšanas, 
pašvaldība:

sagatavo
kandidātu
sarakstu

Padomē ievēl
kandidātus, kuri 

saņēmuši lielāko
balsu skaitu

Pēc vēlēšanām
pašvaldība publicē
padomes sastāvu
un katra padomes
locekļa kandidāta
saņemto balsu
skaitu

Padomes
pilnvaru termiņš
ir 3 gadi

Iespēja pārstāvēt intereses šādos jautājumos

Teritorijas
labiekārtošana, sanitārā

tīrība 

Teritorijas un
būvju uzturēšanas

prasības

Kultūras piedāvājums Kultūras mantojuma
saglabāšana

Atbalsts saimnieciskās
darbības sekmēšanai

 veidlapu, parakstītu 
ar elektronisko
parakstu

11. marta domes sēdē de-
putāti apstiprināja saisto-
šos noteikumus “Jelgavas 
novada iedzīvotāju pado-
mes nolikums”, nosakot 
tajā iedzīvotāju padomju 
izveidošanas kārtību un 
darbības nosacījumus 
Jelgavas novadā. Saistošie 
noteikumi stāsies spēkā 
pēc to publicēšanas ofi-
ciālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.

2023. gada 1. janvārī stājās 
spēkā jauns Pašvaldību likums, 
kurā iekļautas plašas iespējas 
sekmēt iedzīvotāju līdzdalību 
pašvaldībās. Viens no šādiem 
līdzdalības veidiem ir iedzīvotāju 
padomes, kas rada iespējas vietē-
jām kopienām aktīvi iesaistīties 
pašvaldības darbā un aizstāvēt 
savas intereses.

“Saistošie noteikumi izstrādāti, 
ne vien balstoties uz vadlīnijām 
Pašvaldību likumā, bet arī uz-
klausot iedzīvotāju priekšliku-
mus. Tas, cik kvalitatīvi darbo-
sies iedzīvotāju padomes un cik 
veiksmīga būs sadarbība starp 
pašvaldību un iedzīvotājiem, būs 
atkarīgs no abu pušu ieinteresētī-
bas un aktivitātes, tostarp attiecī-
gās teritorijas pārvaldes vadītāja 
prasmes sadarboties ar iedzīvo-
tājiem. Manuprāt, svarīgākais as-
pekts ir, lai šīs padomes veidotos 
organiski, lai cilvēkiem ir pārlie-
cība, ka viņi tiešām var ietekmēt 
procesus,” stāsta Jelgavas novada 
domes priekšsēdētājs Madars 
Lasmanis. 

Pašvaldība par pieteikšanos 
padomes locekļa amatiem infor-
mēs pašvaldības mājaslapā www.
jelgavasnovads.lv un informatī-
vajā izdevumā “Jelgavas novada 
ziņas”. Pēc padomju locekļu kan-
didātu saraksta publiskošanas 
sekos padomes vēlēšanas, kuras 
pagastos organizēs klātienē. 

Kandidātus padomes sastāvam 
varēs izvirzīt pagasta iedzīvotā-
ji, bet, ja kandidāts tiek izvirzīts 
pēc citu iedzīvotāju iniciatīvas, 
tad jābūt pievienotai izvirzītā ie-
dzīvotāja piekrišanai. Tāpat pre-
tendents varēs pieteikt arī pats 
sevi. Pēc padomju izveides iesais-
tītajiem dalībniekiem sēdes būs 
jāsasauc ne retāk kā divas reizes 
gadā vai biežāk, ja to pieprasa 
padomes vairākums. Padomes 
sēžu organizēšanai varēs izman-
tot pašvaldības īpašumā esošās 
telpas, iekārtas un aprīkojumu, 
iepriekš to saskaņojot. Padomes 
locekļu darbs nebūs algots. 

Rosinot iedzīvotājus vairāk ie-
saistīties sava novada un pagasta 
dzīvē, biedrība “Lauku partnerī-
ba “Lielupe”” pēdējo gadu laikā 
organizējusi dažādas izglītojo-
šas un komunikāciju veicinošas 
aktivitātes Jelgavas novada pa-
gastos un kļuvusi par mentoru 
iedzīvotājiem, kurus interesē 
kopienas iniciatīvas. “Aicinām 
atsaukties iedzīvotājus, kas vēlas 

Apstiprināts iedzīvotāju 
padomes nolikums

ciešāk līdzdarboties aktuālu jau-
tājumu risināšanā savā pagastā. 
Iedzīvotāju padomes ir viens 
no veidiem, kā veidot ciešāku 
un regulāru dialogu pašvaldībai 
ar iedzīvotājiem, noskaidrojot 
viedokli, apzinot vajadzības un 
kopīgi meklējot labākos risinā-
jumus. Izveidojot iedzīvotāju pa-
domes, gan iedzīvotāji, gan paš-
valdība iegūs precīzāk formulētu 
konkrētā pagasta interešu pār-
stāvību un labāku informācijas 

apmaiņu par teritorijas labiekār-
tošanu, tīrību un kārtību, kultū-
ras norisēm un kultūras manto-
juma saglabāšanu, piemēram, 
padome varēs sniegt ierosināju-
mus par to, kāda veida uzlaboju-
mus pagastā nepieciešams veikt, 
paust savu redzējumu par attīs-
tību,” skaidro biedrības vadītāja 
Līga Švānberga.

Lai nodrošinātu katras admi-
nistratīvās teritorijas pārstāv-
niecību, Jelgavas novadā iecerēts 

izveidot 16 padomes – katrā 
pagastā pa vienai. Svarīgi, lai pa-
domēs darbotos dažādu jomu, 
vecuma, interešu pārstāvji, tādēļ 
pieteikties aicināts būs ikviens – 
vai tas būtu uzņēmējs, pensio-
nārs, jaunietis, jaunā māmiņa, 
bezdarbnieks vai kāds cits. Vie-
nīgais ierobežojošais faktors ir 
vecums – personai, kas vēlēsies 
darboties iedzīvotāju padomē, 
jābūt 16 gadus vecai. Un par 
padomes locekli nevarēs būt 

domes deputāti, pašvaldības iz-
pilddirektors vai izpilddirektora 
vietnieki.

“Būtu vērtīgi, ja iedzīvotāju pa-
domes izveidotos visos pagastos. 
Šī būs brīvprātīga iniciatīva. Paš-
valdība ieinteresēta ikvienas pa-
domes izveidē, jo šāda sadarbība 
palīdzēs saprast, kas cilvēkiem ir 
aktuālākais. Tas būs labs veids, kā 
nodrošināt iedzīvotāju interešu 
pārstāvību savā teritorijā,” norā-
da M. Lasmanis.
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Šopavasar Elejā aizsāksies 
jaunas saules elektros-
tacijas (SES) būvniecība. 
Plānots, ka turpmāk Elejas 
SES ik gadu saražos vis-
maz 5600 megavatstundu 
elektrības, kas ar Sadales 
tīkla starpniecību nonāks 
pie apkaimes patērētā-
jiem. Šis elektroenerģijas 
apjoms atbilst vairāk nekā 
2800 mājsaimniecību ga-
da vidējam patēriņam. 

Jelgavas novada būvvalde jau 
pagājušā gada 29. martā izsnie-
dza būvatļauju SES izveidei Elejā, 
autoceļa A8 malā. Elejas SES te-
ritorijā tiks izvietoti vairāk nekā  
10 080 saules paneļu, jau drīzu-
mā aizsākot teritorijas sagatavo-
šanas darbus, pēc kuriem noritēs 
SES konstrukciju un kabeļlīniju 
izbūve. Tam sekos paneļu mon-
tāža, elektrostacijas testēšana, un 
jau vasaras nogalē SES paredzēts 
nodot ekspluatācijā un uzsākt ra-
žot videi draudzīgu elektrību.

Elejas SES īpašnieks ir SIA “Ele-
jas SES”, kurš ieceres īstenošanai 
piesaistījis ekspertus no uzņēmu-
ma “Solar Energy Fund”. Atjaunī-
gās enerģijas projektu attīstītāja 
“Solar Energy Fund” komanda 
īsteno projektus ar kopējo jaudu 

11. marta domes sēdē 
deputāti lēma apstiprināt 
Jelgavas novada paš-
valdības dalību sociālās 
uzņēmējdarbības grantu 
programmā “Augšup”, ko 
īsteno SEB banka kopā ar 
Ķekavas, Mārupes, Olai-
nes, Ropažu un Siguldas 
novada pašvaldībām. 

“Kopš 2015. gada Jelgavas 
novada pašvaldība organizēju-
si biznesa ideju konkursu “Esi 
uzņēmējs Jelgavas novadā” un 
sniegusi iespēju saņemt nepiecie-
šamo biznesa uzrāvienu novada 
jaunajiem mazajiem un vidējiem 
uzņēmumiem un tiem, kas vēl ti-
kai auklē savu biznesa ideju. Šo 
gadu laikā finansiālu atbalstu teju 
65 tūkstošu eiro apmērā saņē-
muši 33 jaunie uzņēmēji. Šogad 
esam lēmuši iet nedaudz citu ceļu 
un, sadarbojoties ar  SEB banku 
un vēl piecām citām pašvaldī-

bām, savu uzmanību un atbalstu 
vērst tieši sociālās uzņēmējdarbī-
bas virzienā. Grantu programmai 
“Augšup” šis būs trešais norises 
gads, un tā jau spējusi pierādīt, 
kā publiskais un privātais sek-
tors, savstarpēji sadarbojoties, 
var veicināt tādu ideju rašanos 
un attīstību, kas spēj risināt sa-
biedrībā aktuālas problēmas caur 
uzņēmējdarbības prizmu,” stāsta 
Tūrisma un uzņēmējdarbības no-
daļas vadītāja pienākumu izpildī-
tāja Ilze Matusa.

Projektu pieņemšana sociālās 
uzņēmējdarbības grantu pro
grammai noritēs no 2. līdz 30. ap-
rīlim. Kopējais grantu apmērs šo-
gad būs 56 000 eiro, bet maksimālā 
summa vienam grantam – 8000 
eiro, un uz to varēs pretendēt gan 
uzņēmumi, kas jau veic vai plā-
no veikt sociālo uzņēmējdarbību 
kādā no minētajiem novadiem, 
gan arī jaunu sociālā biznesa ide-
ju autori.

Martā Jelgavas novadā darbu sāk 
vēl divi jauniešu iniciatīvu centri – 
Glūdā tas no 1. marta darbojas Glū-
das pagasta saieta namā Nākotnē, 
Skolas ielā 14, un to vada Roberts 
Sīlis,  savukārt jauniešu iniciatīvu 
centrs Līvbērzē no 18. marta inte-
resentus gaida Jelgavas ielā 4b, un 
tā vadītāja ir līdzšinējā Līvbērzes 
pagasta jaunatnes lietu koordina-
tore Amanda Meldere.

“Šo centru mērķis ir sagatavot 
jauniešus pieaugušo dzīvei un 

darba tirgum, organizējot nefor-
mālas mācības, kas ļauj attīstīt 
nepieciešamās prasmes un iegūt 
zināšanas, atbalstot viņu inicia-
tīvas un palīdzot īstenot ieceres. 
Tā ir vieta, kur kontaktēties ar 
domubiedriem, veidot kopīgus 
projektus, kvalitatīvi un lietderīgi 
pavadīt brīvo laiku un gūt iedves-
mu,” stāsta Jaunatnes lietu noda-
ļas vadītājs Valters Siksna. 

Jauniešu iniciatīvu centri ap-
meklētājiem atvērti katru darba 

dienu, un visas centru organizē-
tās aktivitātes interesentiem pie-
ejamas bez maksas. 

Līdz šim Jelgavas novadā jau-
niešu iniciatīvu centri darbojās 
Ānē, Brankās, Staļģenē, Elejā, 
Ozolniekos, Svētē un Vircavā, 
bet jaunatnes lietu koordinatori 
ir vēl piecos novada pagastos. 
Jauniešu iniciatīvu centru aktua-
litātēm var sekot to “Facebook” 
lapās un profilā “Jelgavas novada 
jaunieši”.

Piesaki savu biznesa ideju 
sociālo uzņēmēju grantu programmā

Iegūsti atbalstu līdz 8000 €

Pieteikšanās no 2. aprīļa

Elejā taps jauna saules elektrostacija

Durvis ver vēl divi  
jauniešu iniciatīvu centri

Jelgavas novads 
piedalīsies sociālās 
uzņēmējdarbības grantu 
programmā “Augšup”

107 megavati, tostarp pagāju-
šajā gadā vien ir noslēgusi četru 
jaunu SES izbūvi ar kopējo jaudu 
25 megavati. SES būvdarbus veic 
Latvijas uzņēmums “KL Systems” 
ar 13 gadu pieredzi industriālu 
saules parku būvniecībā Eiropā 
un citviet pasaulē.

Topošā SES ir industriāls pro-
jekts, kas tiek attīstīts ar pieslē-
gumu sadales infrastruktūrai, tie-
coties elektroenerģijas ražošanu 
nodrošināt tuvu tās patērētājiem – 
Jelgavas novada iedzīvotājiem un 
uzņēmumiem. Tā kā no saules un 
vēja iegūtā elektroenerģija ir iz-
maksu efektīvākais elektrības ra-
žošanas veids, Elejas SES iekļaujas 
vienotā politikā, lai pakāpeniski 
tuvākajā laikā samazinātu elektrī-
bas izmaksas Latvijā kopumā, kas 
tikts panākts ar lielāku atjaunoja-
mo elektroenerģijas resursu pie-
dāvājumu kopējā elektroenerģijas 
tirgū. Turklāt šī projekta īsteno-
šana piešķir esošajai lauksaimnie-
cības zemei divkāršu pielietojumu 
– gan ražot elektrību, gan kalpot 
bioloģiskām ganībām.

Arī šīs stacijas darbības princi-
pi ir līdzīgi – nomājot lauksaim-
niecības zemi 8,3 hektāru platībā, 
vienlaikus ar saules elektrostaci-
jas darbības nodrošinājumu kon-
krētajā teritorijā būs iespēja 

attīstīt sabiedrības un zinātnes 
sadarbību, organizējot aitu “mo-
bilās ganības”; šo sadarbību uz-
ņēmuma pārstāvji ir iniciējuši 
kopīgā projektā ar Latvijas Biozi-
nātņu un tehnoloģiju universitāti, 
skaidro Inese Gludīte, SIA “Elejas 
SES” pārstāve.

Saules radītā elektroenerģija ir 

viens no efektīvākajiem veidiem, 
kā samazināt Latvijas un citu val-
stu atkarību no naftas un gāzes 
produktiem, tomēr, salīdzinot ar 
citām Eiropas Savienības valstīm, 
Latvija solārās enerģijas ieguvē ir 
attīstības sākumposmā. Kā lieci-
na to valstu pieredze, kur līdzīgas 
spēkstacijas darbojas jau gadu 

desmitiem, saules elektrostacijas 
ir ne vien ekonomiski izdevīgas, 
bet arī videi un sabiedrībai drau-
dzīgas – to izbūvē nav nepiecieša-
mas nozīmīgas teritorijas izmai-
ņas, savukārt darbības laikā tās ir 
klusas un dzīvajai radībai neitrā-
las, kā arī nerada apkārtējās vides 
piesārņojumu.

Jelgavas novada pašval-
dība izsludina iedzīvotāju 
iniciatīvu projektu konkur-
sa “Mēs savai videi 2024” 
jauno kārtu, lai dotu ie-
spēju iedzīvotājiem pa-
šiem līdzdarboties savas 
apkārtējās vides uzlabo-
šanā. Pieteikumu iesnieg-
šanas termiņš – 2. aprīlis.

Konkursā var piedalīties Jelga-
vas novadā reģistrētas nevalstiskās 
organizācijas (biedrības, nodibinā-
jumi, reliģiskas organizācijas), kā 
arī novadā deklarētu iedzīvotāju 
grupas fizisku personu neformālās 
grupas, kurās apvienojušies vis-
maz trīs vietējie iedzīvotāji.

Konkursa mērķis ir sniegt po-
zitīvu ieguldījumu apkārtējās vi-
des labiekārtošanā un teritorijas 
sakopšanā novadā, veicināt iedzī-
votāju aktivitāti un atbildību par 
savas dzīves vides kvalitātes uz-

labošanu, kā arī sekmēt sadarbī-
bu starp pašvaldību, neformālām 
iedzīvotāju grupām un nevalstis-
kām organizācijām.

Katram no atbalstītajiem pro-
jektiem maksimālais līdzfinansē-
juma apmērs ir 2000 eiro. Pašval-
dības budžetā konkursam šogad 
paredzēts finansējums 80 000 
eiro apmērā.

Ja projektā plānots labiekārtot 
teritoriju, projekta pieteikumam 
pievieno skici vai grafisko zīmēju-
mu, kā arī izpilda visas ar ierīko-
šanu un nodošanu ekspluatācijā 
saistītās formalitātes, t. sk. saska-
ņošanu Jelgavas novada būvvaldē 
vai pagasta pārvaldē (ja attieci-
nāms).

Projektu var iesniegt vairākos 
veidos:

 nosūtot parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu uz epasta 
adresi: inese.skromane@jelgava-
snovads.lv;

 parakstītu vienā eksemplārā 
nosūtot pa pastu uz adresi: Jelga-
vas novada pašvaldība, Projektu 
nodaļa, Pasta iela 37, Jelgava, LV
3001, ar norādi “Projektu kon-
kursam “Mēs savai videi 2024”” 
līdz 2024. gada 2. aprīlim (pasta 
zīmogs un datums);

 atstājot Projektu nodaļas pas-
ta kastītē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā.

Jānorāda, ka projekta pieteikums 
papildus jāiesniedz arī elektronis-
ki, nosūtot to uz epasta adresi: ine-
se.skromane@jelgavasnovads.lv . 

Pieteikumu iesniegšanas ter-
miņš – 2. aprīlis.

Projektu īstenošanas un atskai-
tes iesniegšanas termiņš – 2024. 
gada 11. oktobris.

Projekta iesnieguma veidlapa 
elektroniski pieejama pašvaldī-
bas tīmekļvietnē https://www.
jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/
izsludinakonkursumessavai
videi2024.

Izsludina konkursu  
“Mēs savai videi 2024”
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Februārī aizsaulē aizgājušie 
Bergs Elmārs 10.06.1933.–31.01.2024.
Goldmanis Edvīns 24.07.1930.–30.01.2024.
Lindenbergs Edgars 11.07.1958.–01.02.2024.
Frinds Egons 10.03.1947.–01.02.2024.
Lazdiņš Gunārs 30.04.1945.–02.02.2024.
Strautnieks Indriķis 16.09.1939.–01.02.2024.
Stūrīte Maija 26.08.1942.–04.02.2024.
Kaļišs Vladimirs 27.05.1945.–02.02.2024.
Jerofejeva Varvara 01.04.1928.–04.02.2024.
Jeršova Aina 05.02.1944.–05.02.2024.

Vēdzele Dzintars 15.11.1954.–03.02.2024.
Ozols Jānis 25.04.1943.–06.02.2024.
Snigirevs Mihails 16.11.1940.–07.02.2024.
Saukāns Modris 10.07.1939.–10.02.2024.
Kažane Vera 27.02.1943.–09.02.2024.
Lurina Valentīna 27.10.1950.–12.02.2024.
Bekasova  Inta 02.05.1953.–11.02.2024.
Streks Gunārs 13.08.1970.–10.02.2024.
Ņesterovs Nikolajs 03.09.1944.–13.02.2024.
Indriksone Agnese 18.11.1979.–13.02.2024.

Zaporožčenko Valērijs 12.04.1950.–12.02.2024.
Nikolajeva Anna 10.05.1947.–09.02.2024.
Salenieks Gunārs 27.04.1966.–14.02.2024.
Linde Sarmīte 26.02.1960.–16.02.2024.
Asaturova Klavdija 08.08.1924.–16.02.2024.
Jēgerte Ināra 13.12.1935.–19.02.2024.
Goldmane Nadežda 02.02.1942.–19.02.2024.
Zeltiņš Laimons 24.02.1950.–19.02.2024.
Krustozoliņš Igors 13.12.1972.–22.02.2024.
Briuvers Jānis 19.02.1956.–26.02.2024.

Maskaļuns Broņus 15.02.1949.–23.02.2024.
Naičuks Aleksandrs 24.09.1930.–23.02.2024.
Umbraška Romalds 04.06.1945.–27.02.2024.

Jelgavas valstspilsētas un novada Dzimtsarakstu 
nodaļas dati par Jelgavas novadā deklarētām 

personām

Veikti grozījumi latvāņu 
izplatības ierobežošanas 
pasākumu kalendārajā 
grafikā Jelgavas novadā 
2023.–2027. gadam. Aktu-
alizētais grafiks pieejams 
pašvaldības tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv. 

Jelgavas novada pašvaldība at-
gādina, ka zemes īpašniekam, kura 
apsaimniekotajās zemēs konstatēta 
latvāņu izplatība, ir pienākums veikt 

to apkarošanas pasākumus. Visās 
invadētajās platībās izmantojama 
kombinētā latvāņu ierobežošanas 
metode – bioloģisko, mehānisko 
un ķīmisko metožu un paņēmienu 
kombinācijas.

Latvāņu ierobežošanas pasākumi 
jāveic ik gadu, sākot no to veģetā-
cijas sākuma (ap 20. aprīli) līdz ve-
ģetācijas beigām (ap 1. septembri). 
Invazīvo augu izplatības ierobežo-
šanas ekspertu grupa katru gadu no 
25. jūnija līdz 1. septembrim veic ar 

latvāni invadēto teritoriju monito-
ringu. Ja 50 kvadrātmetros tiek kon-
statēts vairāk nekā viens pieaudzis 
latvāņa augs ar izveidotu ziedkopu, 
tad to izplatības ierobežošanas pa-
sākumi nav uzskatāmi par veiktiem.

Zemes gabalos, kur latvāņu iz-
platības ierobežošana iepriekšējā 
gadā nav notikusi, pašvaldībai ir 
tiesības latvāņus apkarot nākama-
jā kalendārajā gadā līdz 1. septem-
brim, izrakstot zemes īpašniekam 
rēķinu par veiktajiem darbiem.

Aprīlī jāsāk latvāņu apkarošana

Aicina veikt traktortehnikas 
tehnisko apskati

Elejā un Nākotnē būs “Latvijas Pasta” pakomāti

Skolēnu pārvadājumiem 
iegādāsies jaunus autobusus

Jelgavas novada dome 28. februāra sēdē pieņēma lēmumu Nr. 4 
(protokols Nr. 3/2024) “Par detālplānojuma izstrādes izbeigšanu 
(Mežvidi, Eleja, Elejas pagasts)”, ar kuru nolemts atcelt Jelgavas novada 
domes 2022. gada 5. janvāra lēmumu Nr. 15 (protokols Nr. 2) “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamam īpašumam “Mežvidi”, 
Elejā, Elejas pagastā” un izbeigt detālplānojuma izstrādi.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka, pārdodot elektroniskajā izsolē ar augšupejošu 
soli, tiks atsavināti Jelgavas novada pašvaldībai piederoši nekustamie īpašumi. 

1. “Asni” Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr. 54960070037, kas sastāv no zemes vienības 8,3 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 54960070036 (tai skaitā 
mežs 1,72 ha); otrās izsoles sākumcena – 44 240 EUR, 
izsoles solis – 1000 EUR.

2. “Mācītājmājas lauks” Zaļenieku pagastā, Jelgavas 
novadā, kadastra Nr. 54960040488, kas sastāv no 
zemes vienības 0,68 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54960040431; otrās izsoles sākumcena – 4640 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR.

3. “Arkas” Ozolnieku pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr. 54660010251, kas sastāv no zemes vienības 2,22 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 54660010251;  izsoles 
sākumcena – 79 900 EUR, izsoles solis – 2000 EUR.

4. cirsma (sanitārā izlases cirte) 2,85 ha platībā, 

cirsmas krāja 140,76 m³, nekustamā īpašuma “Pūteļu 
ūdenskrātuve” Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, 
sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
54960050094; izsoles sākumcena –2158,91 EUR, izsoles 
solis – 100 EUR.

5. Cirsma (kailcirte) 1,3 ha platībā, cirsmas krāja 478,38 
m³, nekustamā īpašuma “Mežskudras” Vilces pagastā, 
Jelgavas novadā, sastāvā esošajā zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 54900010180; izsoles sākumcena – 
18 641,85 EUR, izsoles solis – 500 EUR.

Izsoles notiks elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. Informācija par izsolāmajiem objektiem 
pieejama Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jelgavasnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. 

Valsts tehniskās uzraudzības 
aģentūra, iesākoties aktīvai lauk-
saimniecības sezonai, dosies veikt 
traktortehnikas valsts tehnisko ap-
skati maksimāli tuvu tās atrašanās 
vietai. Jelgavas novadā no marta līdz 
maijam plānots 31 izbraukums – iz-
braukumu grafiks pieejams pašval-
dības tīmekļvietnē www.jelgava-
snovads.lv. 

Traktortehnikas un tās piekabes 
ikgadējā valsts tehniskā apskate 

tiek veikta pēc iepriekš saplānota iz-
braukumu grafika vai arī individuāli, 
kas īpaši ērti ir tiem saimniekiem, 
kuriem apskate ir jāiet vairākām 
tehnikas vienībām. Valsts tehniskās 
uzraudzības aģentūras izziņotajās 
vietās uz tehnisko apskati var ieras-
ties jebkura traktortehnikas vienība. 
Vadītājam līdzi jāņem derīga atbils-
tošas kategorijas transportlīdzekļa 
vadītāja apliecība, tehnikas reģistrā-
cijas apliecība un OCTA polise.

Lai paplašinātu sūtījumu izsnieg-
šanas un nosūtīšanas iespējas, VAS 
“Latvijas Pasts” tuvākajā laikā Jelga-
vas novadā plāno izvietot divus pa-
komātus – pie veikala “Top!” Glūdas 
pagasta Nākotnē (Skolas ielā 4) un 
pie veikala “Top!” Elejā (Stacijas ielā 
2). Elejas pakomāta ietilpība būs 78 
skapīši, savukārt Nākotnes – 59. Plā-
nots, ka jaunie pakomāti sāks darbo-
ties maija sākumā. “Latvijas Pastam” 

nosūtīts Jelgavas novada pašvaldības 
redzējums par optimālu pakomātu 
izvietojumu novada teritorijā. Tāpat 
pašvaldība, iestājoties par pasta pa-
kalpojumu pieejamību iedzīvotājiem, 
nosūtījusi VAS “Latvijas Pasts” un uz-
ņēmumu pārraugošajai Satiksmes 
ministrijai aicinājumu izskatīt iespē-
ju atjaunot šogad janvārī slēgtās pas-
ta nodaļas darbu Kalnciema pagastā 
un saglabāt tās Ozolniekos un Elejā.

Jelgavas novada pašvaldība izsludina konkursu uz
Jelgavas novada Sporta centra

direktora (prof.kods 1345 08) amatu 

Galvenie amata pienākumi:
1) nodrošināt izglītības iestādes profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu un interešu sporta izglītības programmu 
    īstenošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 
2) nodrošināt izglītības iestādes iekšējo normatīvo aktu izstrādi un to ievērošanu; 
3) nodrošināt izglītības iestādes intelektuālo, finanšu un materiālo resursu efektīvu izmantošanu; 
4) dibināt un izbeigt darba tiesiskās attiecības ar izglītības iestādes darbiniekiem; 
5) noteikt izglītības iestādes darbinieku darba slodzi un darba samaksu; 
6) rūpēties par izglītojamo drošību un izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumu ievērošanu; 
7) pārstāvēt izglītības iestādes intereses valsts un pašvaldību institūcijās un masu medijos. 

Prasības pretendentiem:
1) uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi strādāt par pedagogu;
2) ir Izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem noteiktā izglītība, 

profesionālā kvalifikācija un profesionālā pilnveide: augstākā izglītība (izņemot pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību) 
pedagoģijā vai izglītības zinātnēs vai augstākā izglītība (izņemot pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību) un pedagoģiskā 
izglītība vai augstākās izglītības studiju programmas ietvaros apgūta ar pedagoģiju saistīta studiju programmas daļa vismaz 
divu kredītpunktu jeb vismaz 72 stundu apjomā vai augstākā izglītība (izņemot pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību) un 
persona iegūst pedagoģisko izglītību vai apgūst Ministru kabineta 2018. gada 11. septembra noteikumu Nr. 569 "Noteikumi par 
pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību" 
21.3. apakšpunktā minēto profesionālās kompetences programmu pedagoģijā un izietas apmācības bērnu tiesību aizsardzības 
jomā 40 stundu apjomā;

3) vismaz triju gadu pedagoģiskā darba pieredze profesionālās ievirzes izglītības jomā vai izglītības vadības darbā;
4) valsts valodas prasmes augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām; 
5) vismaz vienas ES oficiālās valodas (vēlams angļu vai vācu) prasmes profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā;
6) zināšanas iestāžu finansēšanas jautājumos, budžeta plānošanā un projektu īstenošanā sporta jomā;
7) zināšanas izglītības jomu un iestādes darbību reglamentējošo normatīvo aktu izstrādāšanā un piemērošanā un darba tiesisko 

attiecību jomu reglamentējošo normatīvo aktu piemērošanā; 
8) vadības prasmes, spēja motivēt darbiniekus strādāt komandā, organizēt iestādes darbu, lai sasniegtu iestādes mērķus un 

uzdevumus; 
9) spēja strādāt patstāvīgi, noteikt prioritātes, augsta atbildības izjūta, prasme sadarboties;
10) labas prasmes darbā ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām, t.sk. darbā ar datoru pieredzējuša lietotāja līmenī;
11) vēlama B kategorijas autovadītāja apliecība.

Iesniedzamie dokumenti:
1) motivācijas vēstule;
2) profesionālās darbības apraksts (CV);
3) izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
4) apliecinājumu, ka uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi 

strādāt par pedagogu.

Mēnešalga – 1780 EUR 
Pieteikšanās termiņš – līdz 2024. gada 25. martam.

Pieteikuma vēstuli un iesniedzamos dokumentus lūdzam sūtīt uz e-pastu: personals@jelgavasnovads.lv, (ar norādi “Sporta centra 
direktora amata konkursam”).

Informējam, ka Jūsu pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties Jelgavas novada pašvaldības tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv sadaļā “Vakances”.

Autoparka nomaiņai un atjau-
nošanai, ko Jelgavas novada paš-
valdība plānoti un secīgi īsteno ik 
gadus, šogad plānots iegādāties 
četrus jaunus “Iveco Crossway” 
starppilsētu autobusus ar 43 pa-
sažieru sēdvietu ietilpību skolēnu 
nogādāšanai uz mācību iestādēm.

Atklātā konkursā par četru jaunu 
autobusu iegādi Jelgavas novada 
pašvaldības funkciju nodrošināša-
nai par kopējo summu 884 365,80 
eiro (ieskaitot pievienotās vērtības 
nodokli) uzvarējusi SIA “Alkom-
Trans”.

Deputāti 11. marta domes sēdē 
lēma Valsts kasē ņemt ilgtermiņa 
aizņēmumu uz septiņiem gadiem 
795 929 eiro apmērā, kā arī paredzēt 
pašvaldības 2024. gada budžetā pir-
kumam nepieciešamo līdzfinansēju-
mu 88 436 eiro apmērā. 

“Pašlaik pašvaldības autoparkā 
ir 13 autobusi, kas Jelgavas novada 
administratīvajā teritorijā nodroši-
na gan skolēnu pārvadājumus, gan 
kultūras vai sporta aktivitāšu nori-
ses pagastos, to vidējais vecums ir 
21 gads. Kā arī 20 mikroautobusi 
ar 16–18 vietām, kuru vidējais ve-

cums ir septiņi gadi. Plānojot jaunu 
autobusu iegādi, apzināta nepiecie-
šamība konkrētos novada pagastos. 
Līdz ar to, pakāpeniski atjaunojot 
autoparku un nodrošinot aktuālās 
vajadzības, paredzēta arī esošo 
transporta vienību rotācija,” skaidro 
Saimnieciskā nodrošinājuma noda-
ļas vadītājs Dainis Keidāns.

Līgumu ar iepirkumā uzvarējušo 
SIA “Alkom-Trans” plānots slēgt pēc 
tam, kad pašvaldība saņems Valsts 
kases aizņēmumu. Pēc līguma no-
slēgšanas autobusus pašvaldība 
varēs saņemt astoņu mēnešu laikā.

Jāpiemin,  ka papildus četriem 
autobusiem ar iekšdedzes dzinēju 
ar Eiropas Savienības Atveseļo-
šanas un noturības mehānisma 
finansējuma palīdzību pašvaldība 
plāno iegādāties vienu videi drau-
dzīgu bezemisiju elektroautobusu 
un mobilās uzlādes iekārtu skolēnu 
pārvadājumiem.  Projekta kopējās 
plānotās izmaksas ir 702 039,50 
eiro, no tām pašvaldības līdzfinan-
sējums – 118 849,50 eiro. Precīzas 
elektroautobusa un uzlādes iekār-
tas izmaksas būs zināmas pēc iepir-
kuma procedūras noslēgšanās.

No 2024. gada aprīļa līdz septembrim Latvijas Ģeotelpiskās informācijas 
aģentūra turpinās sagatavot topogrāfiskās kartes un Jelgavas novada teritoriju 
apsekos dabā. Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 9. panta pirmo daļu 
nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs nedrīkst ierobežot 
ģeodēziskos un kartogrāfiskos darbus savā īpašumā esošajā vai pārvaldāmajā 
teritorijā.
Aģentūras darbiniekiem ir darba apliecības, kuras nepieciešamības gadījumā var 
uzrādīt.
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Jauniešiem 
Novada lielais jauniešu pasākums  
šajā mēnesī
• 23. martā plkst.20.30 – akcija 
“Zemes stunda 2024” (katrā pagastā 
sava aktivitāte).

Cenu pagastā
Ānes Jauniešu iniciatīvu centrā
• 27. martā plkst.17 – diskusija “Vai 
šokolāde ir dārzenis?”.
• 31. martā plkst.12 – “Lieldienu 
jampadracis”.
• 5. aprīlī plkst 17 Ānes jauniešu sarunu 
vakars “Aisbergs”. Tēma – Jauniešu balss 
nozīme pašvaldībā, valstī, Eiropā.
• 10. aprīlī plkst.17 – kulinārijas 
meistarklase “Gardēdis”.
• 12. aprīlī plkst.17 – draudzības 
stafetes pagalmā.

Branku Jauniešu iniciatīvu centrā
• 20. martā plkst.16 – stāstu 
pēcpusdiena “Tunisija”.
• 11. aprīlī plkst.17 – stāstu 
pēcpusdiena par spiningošanas sportu 
un inventāru kopā ar biedrību “Ar 
makšķeri”.
• 13. aprīlī plkst.10 – pārgājiens “Branku 
apvidus”.

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku Jauniešu iniciatīvu centrā
• 22. martā plkst.16 – jauniešu sarunu 
vakars “Labbūtības puzle”.
• 26. martā plkst.16 – meistarklase 
“Emociju aplis”.
• 28. martā plkst.16 – galda spēļu 
vakars.
• 1. aprīlī plkst.11 – Lieldienu pastaiga 
(pie Ozolnieku TN).
• 10. aprīlī plkst.16 – meistarklase 
“Vispārējo prasmju koks”.

Jaunsvirlaukas pagastā
Jaunsvirlaukas pagasta Jauniešu 
iniciatīvu centrā Staļģenē
• 28. martā plkst.15 – spodrības diena 
“Zaļā ceturtdiena”.
• 6. aprīlī plkst.16 – pasākums 
“Anekdošu šovs”.
• 11. aprīlī plkst.16 – ceļu satiksmes 
noteikumi riteņbraucējiem “Velo 
Vapiņš”.

Svētes pagastā
Svētes Jauniešu iniciatīvu centrā
• 26. martā plkst.17 – efektīvas 
mācīšanās kurss neformālā izglītībā. 
Tēma: “Neformālā izglītība”.
• 28. martā plkst.17 – Lieldienu 
pasākums jauniešiem “Lieldienu BUMS”.
• 4. aprīlī plkst.10 – Ēnu diena.
• 12. aprīlī plkst.17 – “Kahoot” vakars 
“Jaunatnes darbs”.

Vircavas pagastā
Vircavas Jauniešu iniciatīvu centrā
• 22. martā plkst.19 – jauniešu 
iniciatīvas sporta pasākums (volejbols, 
Vircavas sporta halle).
• 28. martā plkst.16 – Lieldienu stāsts 
jauniešiem.
• 5. aprīlī plkst.19 – jauniešu iniciatīvas 
sporta pasākums (basketbols, Vircavas 
sporta halle).
• 9. aprīlī plkst.16 – sarunu vakars 
“Mans nākotnes uzņēmums”.
• 12. aprīlī plkst.19 – jauniešu iniciatīvas 
sporta pasākums (basketbols, Vircavas 
sporta halle).

Līvbērzes pagastā
Līvbērzes jauniešu telpā
• 6. aprīlī plkst.10 – patversmes “Ķepu-
ķepā” apmeklējums. (Ziedojumi tiek 
vākti aktivitāšu centrā “Līvbērze” līdz 5. 
aprīlim.)
 

Kultūra un izklaide 

Elejas pagastā
Elejas bibliotēkā
• Līdz 29. martam – elejnieces Tatjanas 
Hvostovas Lieldienu dekoru izstāde.
• Līdz 30. martam – Bukaišu bibliotēkas 
vadītājas Maijas Strazdas pērlīšu 
mozaīkā darināto darbu izstāde.

Glūdas pagastā
Nākotnes kultūras namā
• 23. martā plkst.18.30 – VPDK 
“Nākotne” 25 gadu jubilejas koncerts 
“Dzīvo dzīvi dejodams!”. Bez maksas.
• 28. martā plkst.19.30 – Zaļenieku 
amatierteātra izrāde “Liktenīgais 
karnevāls”. Režisore Mārīte Zigmunde. 
Ieejas maksa – 3 eiro.
• 12. aprīlī plkst.10 – teātra “Tims” 
izrāde bērniem “Zaķim dzimene”. Ieejas 
maksa – 3 eiro.

Kalnciema pagastā
Kalnciema bibliotēkā
• Kalnciema pagasta novadnieka 
Raimonda Gintera gleznu izstāde.
• 22. martā plkst.10 – pasākums 
Kalnciema pagasta pamatskolas 
skolēniem “Nāc nākdama Liela diena, 
visi bērni tevi gaida!”.

Lielplatones pagastā
Lielplatones Tautas namā
• 13. aprīlī plkst.17 – vokālo ansambļu 
“Vīnava” un “Tikai Tev!” 10 gadu 
jubilejas koncerts “Dziedāsim – būsim 
laimīgi!”. Bez maksas.

Līvbērzes pagastā
Līvbērzes kultūras namā 
• Līdz 1. aprīlim – Līvbērzes iedzīvotāju 
radošā izstāde “Mans vaļasprieks, mans 
hobijs”. Bez maksas.
• 23. martā plkst.12 – Lielplatones 
amatierteātra izrāde – R. Kūnijs “Bīstami 
– sieva!”. Režisore Ilze Beide-Rīna. Ieejas 
maksa – 3 eiro.

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku Tautas namā
• Martā – Daces Stankevičas gleznu 
izstāde. Bez maksas.
• 28. martā plkst.18 – Ozolnieku 
jauniešu teātra studijas dramatiska 
komēdija – pirmizrāde “Īpaši apdāvināto 
bērnu centrs”. Bezmaksas ielūgumus var 
saņemt TN kasē.
• 10. aprīlī plkst.19 – Līvbērzes 
amatierteātra izrāde “Konteksti”. 
Režisors Kārlis Anitens. Ieejas maksa –  
3 eiro. Biļetes Ozolnieku TN kasē.

Platones pagastā
Lielvircavas kultūras namā
• 22. martā – Pavasara gaidīšanas 
balle. Muzicē Jānis Krūmiņš no grupas 
“Apvedceļš” un dj Gunchs. Biļetes 
iepriekšpārdošanā – 10 eiro, balles 
dienā –12 eiro. Informācija pa tālruni 
25582335, 26547117.
• 24. martā plkst.12 – pasākums 
komunistiskā terora Latvijā upuru 
piemiņai “Kad asaras sasalst”. Tikšanās 
ar fonda “Sibīrijas bērni” vadītāju 
kinorežisori Dzintru Geku-Vasku un 
ekspedīcijas uz Sibīriju dalībniekiem, 
filmu fragmenti, jauniešu muzikālās 
apvienības koncerts. Bez maksas. 
Informācija pa tālruni 26547117, 
2552335.
• 29. martā plkst.18 – kinofilma 
“Gandrīz vecpuisis”. Ieejas maksa – 3 
eiro. 

Platones atpūtas laukumā
• 1. aprīlī plkst.12 – Otro Lieldienu 
svinēšana. Līdzi jāņem skaistākās un 
stiprākās olas.
• 4. aprīlī plkst.19.30 – Zaļenieku 
amatierteātra viesizrāde – I. Šteinberga 
“Liktenīgais karnevāls”. Režisore Mārīte 
Zigmunde. Ieejas maksa –  
3 eiro. Transports no Tūjām plkst. 19 –
Pēterlauki–Lielvircava. 

Sesavas pagastā
Bērvircavas Tautas namā
• 23. martā plkst.15 – austrumu deju 
grupa “Serena” aicina uz sadraudzības 
pasākumu “Zelta roze “. Bez maksas.
• 31. martā plkst.19 – Bērvircavas 
amatierteātra joku ainas par sadzīviskām 
tēmām “Loterijas biļete”. Režisore 
Astrīda Vilciņa. Bez maksas.
• 6. aprīlī plkst. 11 – Nacionālās skaļās 
lasīšanas sacensības “Sesavas pagasts 
2024 ”, piedaloties Elejas vidusskolas  
5. klases skolēniem.
• 14. aprīlī plkst.14 – viencēlienu, skeču, 
anekdošu parāde “Viss pa jokam, viss  
pa smieklam”. Piedalās Augstkalnes, 
Gailīšu, Vecumnieku un Jelgavas novada 
amatierteātru kolektīvi. Ieejas maksa – 2 
eiro.

Sesavas Tautas namā
• 22. martā plkst.19 – “Lai slavēts vakars 
šis...”. Aleksandra Čaka un citu latviešu 
dzejnieku mīlas lirika Dailes teātra 
aktiera Arta Robežnieka izpildījumā. 
Ieejas maksa – 7 eiro.
• 12. aprīlī plkst.19 – “Gada izrāde 
2022” – Blomes amatierteātra 
izrāde “Jūlijs” pēc O.J. Ciemiņa darba 
motīviem. Režisore Gita Skadiņa. Ieejas 
maksa –  
5 eiro.

Svētes pagastā
Jēkabnieku kultūras namā
• 21. martā plkst.19.30 – Zaļenieku 
amatierteātra viesizrāde – Ināra 
Šteinberga “Liktenīgais karnevāls”. 
Režisore Mārīte Zigmunde. Ieejas maksa 
– 2 eiro.

Valgundes pagastā
Valgundes Tautas namā
• Līdz 1. aprīlim – Jolantas Briedes-
Kleinas gleznu izstāde “Vai Tu redzi savu 
gaismu?”.
• 23. martā plkst.18 – deju koncerts 
“Saulgriežos rotāties”. Senioru deju 
kolektīvs “Valgundes saulgrieži” kopā ar 
draugiem atzīmēs 10 gadu jubileju.

Kalnciema muzejā (sadarbībā ar Tīreļu 
bibliotēku un aktivitāšu centru “Tīreļi”)
• 22. martā pasākums “Dzimtu stāsti”, 
veltīts Rēdlihu-Dirbu dzimtai. 
• Plkst.17 – svētbrīdis dzimtas kapavietā 
Kalnciema kapos; plkst.18 – tematisks 
vakars “Ārsta mājā” Rīgas ielā 20, Tīreļos 
(līdz jāņem neliels groziņš).
“Dzimtu stāstu” otrajā daļā dalībnieku 
skaits ierobežots.

Vilces pagastā
Vilces Tautas namā
• 21. martā plkst.19 –  Cēsu Mazā teātra 
komēdija par diviem precētiem pāriem 
40+ – N. Fosters “Gara nedēļas nogale”. 
Lomās: Ilze Liepa, Inga Alsiņa, Gatis 
Gāga, Ivo Martinsons. Ieejas maksa – 
10 eiro. Biļešu rezervācija pa tālruni 
20244887.

Zaļenieku pagastā 
• 25. martā plkst.13 – Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas dienai veltīts 
piemiņas pasākums Zaļeniekos (Centra 
ielā 1); plkst.13.45 – piemiņas pasākums 
Zaļās muižas pilī (Jelgavas ielā 7).

Salgales pagastā
Salgales Tautas namā  
• Katru trešdienu plkst.17.30 – salsas, 
bačatas nodarbības, apvienotas ar 
vingrošanu. Līdzi jāņem sporta tērps un 
ūdens. Nodarbību vadītāja Ilvija Džordža. 
Bez maksas.
• No 13. marta – floristikas izstāde 
“Saules gaisma”.
• 20. un 27. martā plkst.16 – Lieldienu 
dekoru gatavošana. Materiāli būs 
pieejami uz vietas.

Garozas bibliotēkā
• 25. martā no plkst.15 – Lieldienu 
dekoru gatavošanas darbnīca “Lielo 
dienu gaidot”.

Mūžizglītības aktivitātes 

Jaunsvirlaukas pagastā
Aktivitāšu centrā “Dzirnieki” 
• 21., 28. martā, 4., 11., 18. aprīlī 
plkst.17.30 – šūšanas kursi “Apģērbu 
pielāgošana, korekcija un atjaunošana 
ar modelēšanas, maketēšanas un 
mūsdienīgas tehnoloģijas metodēm”.
• 21. martā plkst.18 – izglītojošais 
seminārs “Kā digitālās prasmes var 
atvieglot tavu dzīvi?”. Izmantojot 
jaunākas aplikācijas telefonā, viegli un 
ērti veikt dažādas ikdienas darbības 
– iepirkšanās, rēķinu samaksa, sevis 
pilnveidošana utt. Obligāta pieteikšanās 
https://ej.uz/MI_Jaunsvirlauka vai pa 
tālruni 26955286.

Lielplatones pagastā
Lielplatones Tautas namā
• 20. martā plkst.18 – uzņēmējdarbības 
prasmes – izglītojošs seminārs “Par 
saimniecisko darbību’’. Temati: kas 
ir saimnieciskā darbība; kā reģistrēt 
saimniecisko darbību; grāmatvedības 
kārtošana.
• 27. martā plkst.18 – nodarbība par 
komunikācijas prasmēm. Lektore  
Mg. psych. Ilona Stepanoviča-
Monkēviča, praktizējoša sertificēta 
psiholoģe.
Pieteikties https://ej.uz/MI_Lielplatone

Platones pagastā
Lielvircavas kultūras namā
• 25.  martā plkst.18 – ciklā 
“Uzņēmējdarbības prasmes” tikšanās 
un pieredzes stāsts ar uzņēmējiem 
– kokaudzētavas “Dimzas” vadītāju. 
Vēlams pieteikties https://ej.uz/MI_
Platone vai pa tālruni 25582335.

Kalnciema pagastā
Kalnciema pagasta pamatskolas 
informātikas kabinetā
• 21. martā plkst.18 – digitālo prasmju 
pamati ikdienas dzīves situācijām. 
Nodarbības tēmas: rēķinu samaksa 
internetā; portāla Latvija.lv lietošana 
(slimības un citu pabalstu pieteikšana). 
Obligāta pieteikšanās pa tālruni 
26139267.

Vilces pagastā
Vilces pamatskolā
• Finanšu pratības nodarbības

21. martā no plkst.18 līdz 20 – “Mans 
budžets. Ienākumi un izdevumi”.
4. aprīlī no plkst.18 līdz 20 – “Mans 
drošības spilvens – uzkrājumi un to 
veidi”.
11. aprīlī no plkst.18 līdz 20 – “Mana 
pensija – pensiju līmeņi, pensijas 
kapitāla ieguldīšana”. Pieteikties https://
ej.uz/MI_Vilce vai pa tālruni 26496829.

Vircavas pagastā
(Jelgavas ielā 4, Vircavā)
• 20. martā no plkst.16 līdz 19 – 
uzņēmējdarbības prasmes – biznesa 
plāns iesācējiem.
• 27. martā no plkst.16 līdz 19 
– pilsoniskās līdzdalības prasmes – 
komunikācija.

Informācija pie mūžizglītības 
koordinatores Aija Vāravas, tālrunis 
29205766.

Sports 
Platones pagastā 

(tālr. informācijai: 28894791)
Platones sporta bāzē
• 22. martā, 5. aprīlī plkst.18 – Platones 
pagasta daudzcīņa (zolīte, domino, šahs, 
džokers).

Zaļenieku pagastā
(tālr. informācijai: 25472227)
Zaļenieku sporta bāzē
• 25. martā plkst.18.30 – Zaļenieku 
novusa turnīrs.
• 30. martā plkst.10 – Zaļenieku 
Lieldienu zolītes kauss. 
• 6. aprīlī plkst.10 – Zaļenieku zolītes 
turnīrs.

Svētes pagastā
(tālr. informācijai: 27449286)
Svētes klubā
• 22. martā plkst.19 – Svētes zolītes 
turnīrs.

Līvbērzes pagastā
(tālr. informācijai: 28698225)
Līvbērzes sporta zālē
• 26. martā plkst.19 – draudzības turnīrs 
basketbolā.

Cenu pagastā
(tālr. informācijai: 26402025)
Cenu sporta bāzē
• 21. martā plkst.16 – Ānes ciemata 
jauniešu čempionāts galda tenisā.

Sesavas pagastā
(tālr. informācijai: 29669395)
Sesavas sporta bāzē
• 5. aprīlī plkst.19 – strītbols; plkst.19.30 
– volejbols.
• 6. aprīlī plkst.10 – florbols.
• 7. aprīlī plkst.10 – zolīte.

Elejas pagastā
(tālr. informācijai: 29669395)
Elejas sporta bāzē
21., 28. martā plkst.10 – vingrošana.

Glūdas pagastā
(tālr. informācijai: 28643171)
Nākotnē, Saieta namā
• 20. martā plkst.14 – pagasta senioru 
vingrošana ar fizioterapeiti.

Vircavas pagastā
(tālr. informācijai: 26827881)
Vircavas sporta hallē
• 30. marts plkst.18 – zolīte.

Jaunsvirlaukas pagastā
(tālr. informācijai: 29953832)
Staļģenes sporta zālē
• 22. martā plkst.19 – volejbola turnīrs.
• 24. martā plkst.10 – galda tenisa 
turnīrs, 3. posms.

Aktivitāšu centrā “Dzirnieki”
• 30. martā plkst.10 – zolītes turnīrs.

Ozolnieku pagastā
(tālr. informācijai: 29604712)
Ozolnieku Sporta skolā
• 23. martā plkst.10 – auto–foto 
orientēšanās.
• 4. aprīlī plkst.17 – mini rogainings.

Cenu pagastā, Grietas
• 30. martā plkst.13 – šķēršļu  
skriešanas sacensības “Backyard Race”, 
1. posms 

Valgundes pagastā
(tālr. informācijai: 26003378
Valgundes sporta hallē
• 27. martā plkst.18 – Lieldienu ģimeņu 
turnīrs volejbolā.

• 1. aprīlī plkst.11 – orientēšanās 
sacensības “Atrodi Lieldienu zaķi” (pie 
sporta halles).

Salgales pagastā
(tālr. informācijai: 29257841,  
26048010)
Garozas sporta zālē
• 30. martā plkst.10 – strītbols.

Sīkāka informācija par sporta 
pasākumiem mājaslapā jnsc.lv.

AKTIVITĀŠU CENTRĀ 
“ZAĻENIEKI”

(Baznīcas ielā 2, Zaļeniekos, tālr. 
29477313)
• 20. martā plkst. 13 – Lieldienu dekoru 
izgatavošana.

AKTIVITĀŠU CENTRĀ 
“KALNCIEMS”

(Jelgavas ielā 15, Kalnciema pagastā, 
tālr. 28336913)
• 21. martā plkst. 10 – nodarbība 
“Pavasara krāsas”. 
• 22. martā plkst. 9 – nodarbība bērniem 
“Mans mazdārziņš uz palodzes”.
• 25. martā plkst. 15 – rokdarbi 
“Lieldienu dekori”.
• 29. martā plkst. 12 – āra aktivitātes 
"Lieldienu tradīcijas".
• 30. martā plkst. 8-11 – Lieldienu 
tirdziņš pie DSPS "Laipa".

AKTIVITĀŠU CENTRĀ 
“LĪVBĒRZE”

(Līvbērzes pagastā)
Norises vieta – Jelgavas ielā 4b
• 23. martā plkst. 20.30 – Zemes stunda.
• 28. februārī plkst. 16 – Lieldienu 
radošā nodarbība (bērniem).

Norises vieta – Ceriņu ielā 2 (tālr. 
29268742) 
• 20. martā plkst.18 – mezglošanas 
nodarbība.
• 29. martā plkst.14 – radošās darbnīcas 
"Lieldienas gaidot!".
• 1. aprīlī plkst.16 – Kalnciema 
amatierteātra izrāde "Dāvana tantei". 
Situāciju komēdija 1 cēlienā. Ieejas 
maksa 3 eiro.
Visu martu – apskatāma novusa 
lielmeistara Mārītes Pabērzas 
apbalvojumu, medaļu un kausu izstāde.

AKTIVITĀŠU CENTRĀ 
“BIRZTALIŅAS” 

(Birzes ielā 4, Lielplatonē, tālr. 29759964)
• 20. martā plkst. 15 – darbnīca "Lukturi 
Zemes stundai".
• 25. martā plkst. 14 – tematiskā 
pēcpusdiena senioriem.
• 27. martā plkst. 15 – darbnīca 
"Lieldienu krāsainās olas".

AKTIVITĀŠU CENTRĀ “TĪREĻI” 
(Rīgas iela 20, Tīreļi, Valgundes pagasts)
• 21., 28. martā plkst. 14 – iknedēļas 
rokdarbu nodarbības.
• 26. martā plkst. 16 – kulinārijas 
nodarbība ''Lieldienu olas''.

AKTIVITĀŠU CENTRĀ 
“ZEMGALE” 

(Upes 10, Zemgale, Glūdas pagasts)
• 22. martā plkst. 15 – nodarbība 
zīmēšanā un gleznošanā.
• 26. martā plkst. 15 – radošā nodarbība 
"Lieldienu kompozīcijas". Pēc nodarbības 
filmu vakars.
• 30. martā plkst. 11 – nodarbība virtuvē 
"Lieldienu Zaķis aicina palīdzēt virtuves 
darbiņos".
• 31. martā plkst. 14 – kopienas saliedējošs 
pasākums "Lieldienas Zemgalē".

AKTIVITĀŠU CENTRĀ 
“DZIRNIEKI” 

(Ievu iela 12, Dzirnieki, Jaunsvirlaukas 
pagasts, Jelgavas novads, tālr. 
26955286)
• 22. martā plkst. 16 – galda spēļu 
pēcpusdiena.
22. martā plkst. 17 – nūjošana.
26. martā plkst. 13.30 un 16.30 – 
radošās darbnīcas "Lieldienu telpu un 
galda dekori".
27. martā plkst. 18 – Vecāku skoliņa. 
Meistarklase "Interjera dizains" kopā ar 
rokdarbnieci Zandu Kursīti.
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“Jelgavas novada ziņas”
Metiens – 15 000 eks.
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība
Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001
Tālrunis 63024934, fakss 63022235

E-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa 
MŪKUSALA” 
Iznākšanas datums: 11.03.2024.

Cenu pagastā
Pie kultūras nama
• 31. martā plkst.12 jūs gaidīs Lieldienu zaķis, 
atrakcijas, radošās darbnīcas un olu ripināšana. 
Līdzi jāņem jautrs noskaņojums un krāsotas olas 
ripināšanai.

Elejas pagastā
Elejas skvērā
• 31. martā plkst.12 – Lieldienas Elejā ar svētku 
koncertu un dažādām aktivitātēm.

Glūdas pagastā
• 1. aprīlī plkst.12 – Lieldienu pasākums kopā ar 
Rīgas dančiem “Pavasara skandināšana”. Pasaulē 
lielākās dižkokles stāsts. Darbosies radošās 
darbnīcas un kafejnīca “Solvitas saldā ceptuvīte”. 
Bez maksas.

Jaunsvirlaukas pagastā
Staļģenes parkā
• 31. martā plkst.11 – Lieldienu pastaiga. 

Lielplatones pagastā
Lielplatones muižas pagalmā
• 1. aprīlī plkst.14.30 – Lieldienu pasākums 
“Lieldieniņas 2024”. Bez maksas.

Līvbērzes pagastā
Pie Līvbērzes kultūras nama
• 31. martā plkst.10.30 – Lieldienu iešūpošana, 
plkst.11 – Liepājas ceļojošā cirka “Bez temata” 
rotaļu izrāde “Lieldienas Zaķu ciemā”. Pēc izrādes 
Lieldienu aktivitātes. Aicinājums līdzi ņemt krāsotas 
olas.

Ozolnieku pagastā
Pie Ozolnieku Tautas nama
• 1. aprīlī no plkst.11 līdz 14 – Lieldienu lustes. 
Aktivitātes lieliem un maziem, olu krāsošana 
un ripināšana, mini ZOO, meistardarbnīcas un 
rotaļas ar zaķi Hari. Darbosies kafejnīca. Uzstāsies 
amatiermākslas kolektīvi. Īpašais viesis – dziedātāja 
Katrīna Dimanta.

Platones pagastā
Platones atpūtas laukumā
• 1. aprīlī plkst.12 – Otro Lieldienu svinēšana. Līdzi 
jāņem skaistākās un stiprākās olas.

Sesavas pagastā
Bērvircavas Tautas namā
• 31. martā plkst.11 – pasākums ģimenēm 
“Lieldienu Zaķis Bērvircavā”.

Sesavas Tautas namā
• 1. aprīlī plkst.12 – Lieldienu programma visai 
ģimenei “Zaķu takas piedzīvojumi”; plkst.14 – 
Bauskas novada Īslīces amatierteātra “Dadži” 
izrāde pēc Dž. Rodari pasakas motīviem “Sīpoliņa 
piedzīvojumi”. Režisore Evita Novicka. Bez maksas.

Sesavas ev. lut. baznīcā
• 31. martā plkst.13 – Kristus augšāmcelšanās 
svētku dievkalpojums.

Svētes pagastā
Pie Svētes pils 
• 31. martā plkst.12 – Lieldienu pasākums ar 
dažādām aktivitātēm, radošajām darbnīcām un 
rotaļām.

Valgundes pagastā
• 31. martā no plkst.11 līdz 14 Lieldienu rītu 
ieskandinās Valgundes folkloras kopa “Nāburdzīte”. 
Rotaļas, tautas ticējumi, atrakcijas, radošās 
darbnīcas.

Kalnciema-Klīves ev. lut. baznīcā
• 31. martā plkst.16 – Kristus augšāmcelšanās 
svētku dievkalpojums.

Vilces pagastā
Vilces Tautas namā
• 1. aprīlī plkst.11 – Lieldienas Vilcē.

Vircavas pagastā
Vircavas pamatskolas dārzā
• 31. martā no plkst.13 līdz 17 – Lieldienu 
pasākums. Tirdziņš, tēja, spēles, olu ripināšana un 
citas aktivitātes.

Zaļenieku pagastā 
Zaļās muižas pils parkā
• 31. martā plkst.13 – cirka izrāde “Lieldienas Zaķu 
ciemā”. Pēc izrādes Lieldienu atrakcijas. Līdzi jāņem 
krāsotas olas.

Salgales pagastā
Salgales ev. lut. baznīcā
• 24. martā plkst.14 – Palmu (pūpolu) svētdienas 
dievkalpojums.
• 28. martā plkst.18 – Zaļās Ceturtdienas 
dievkalpojums.
• 29. martā plkst.16 – Lielās Piektdienas 
dievkalpojums.
• 31. martā plkst.8 – Lieldienu dievkalpojums.

Pie baznīcas
• 31. martā plkst.13 – Lieldienu aktivitātes ar Zaķi 
un Zaķeni. Transports uz pasākumu plkst.12.40 no 
Garozas centra. Informācija pa tālruni 29109265.

LIELDIENU PASĀKUMILIELDIENU PASĀKUMI

Godinot 1949. gada  
25. marta deportācijas un 
komunistiskā genocīda 
upurus, Jelgavas novada 
pašvaldība atceres dienā 
aicina novada represētos 
uz piemiņas brīdi pie re-
presēto akmens un kon-
certu ar atmiņu stāstiem 
Zaļenieku pagastā, kā arī 
uz Kārļa Ulmaņa piemiņas 
muzeju "Pikšas", kur jau 
tradicionāli atceres dienai 
veltītā pasākumā pulcē-
sies Glūdas, Kalnciema un 
Līvbērzes pagasta politiski 
represētie. 

25. marts Latvijā ir sēru diena, 
kad tiek pieminēti 1949. gada 
deportācijas un komunistiskā 
genocīda upuri. Šajā dienā uz 
Sibīriju tika izvesti vairāk nekā 
42 tūkstoši Latvijas iedzīvotāju. 
Pieminot šo vēstures faktu, Jel-
gavas novada pašvaldība novada 
iedzīvotājus, kuri bijuši represē-
ti, šo notikumu aculiecinieki vai 
no izsūtījuma izbēgušie, aicina  
25. martā pulksten 13 Zaļeniekos 

uz atceres pasākumu.
Piemiņas pasākums sāksies pie 

represēto piemiņas akmens, kas 
atrodas krustojumā pie Zaļenieku 
kultūras nama (Centra iela 1). Uz-
reiz pēc tam ikviens interesents 
aicināts uz Zaļenieku Komerci-
ālās un amatniecības vidusskolas 
telpām Centra ielā 3, kur notiks 
muzikāli priekšnesumi, dzejas la-
sījumi un izklāstīti dažādi atmiņu 
stāsti. Nav viena stāsta un vienas 
pieredzes, katram represētajam 
tā bija sava, un katram tālais ceļš 
uz Sibīriju mainīja dzīvi. Atceres 
pasākuma programma veidota 
kā lūgšanas par represijās cietu-
šajiem, pieminot notikumus, kas 
skar traģiskās lappuses Latvijas 
vēsturē.

Savukārt piemiņas pasākumu 
"Pikšās" ar savu klātbūtni pago-
dinās Jelgavas diecēzes bīskaps 
Edvards Pavlovskis, muzikālu 
priekšnesumu sniegs Līvbērzes 
kultūras nama vokālais ansam-
blis "Sapņu lidojums" Solvitas 
Grasmanes vadībā, kā arī sanāku-
šajiem būs iespēja pabūt kopā un 
dalīties ar atmiņu stāstiem.

Šajā sarežģītajā laikā, 
kad svarīgāk nekā jebkad 
iepriekš ir būt vienotiem 
gan domās, gan rīcībās, 
23. martā pulksten 20.30 
ikviens aicināts iesaistīties 
ikgadējā Pasaules Dabas 
fonda iniciatīvā “Zemes 
stunda”, kad, pievēršot 
uzmanību dabas izzuša-
nas problēmām un klima-
ta krīzei globālā mērogā, 
iedzīvotāji simboliski 
izslēdz gaismu uz vienu 
stundu, lai iestātos par 
steidzamām pārmaiņām.

Uz aicinājumu atsaukušies arī 
Jelgavas novada jaunieši, mudi-
not ikvienu iesaistīties planētas 
nākotnes veidošanā.

Cenu un Ozolnieku pagasta jau-
nieši aicina doties “Zemes stun-
dai” veltītā pārgājienā pa Čužu 

purvu Kandavā. Piesakies dalībai 
pārgājienā, sazinoties ar jaunie-
šu iniciatīvu centru vadītājiem – 
Ānē pa tālruni 27051703 (Gita), 
Brankās pa tālruni 26526290 
(Ēvalds), Ozolniekos pa tālruni 
25544981 (Agnese).

Jaunsvirlaukas pagasta Jauniešu 
iniciatīvu centrs Staļģenē pulksten 
16 kopā ar “Brain Games” pārstāvi 
ielūdz izspēlēt galda spēli “Planet” 
un kopīgi skatīties dokumentālo fil-
mu par planētas rašanos.

Svētes Jauniešu iniciatīvu centrā 
aicināti pulcēties jau no pulksten 
20, kad tiks izspēlēts konkurss par 
“Zemes stundu”, pēc tam – dažādas 
āra aktivitātes, desiņu cepšana, sil-
ta tēja un interesantas sarunas.

Labvēlīgos laikapstākļos Vir-
cavas Jauniešu iniciatīvu centrs 
pulksten 20.30 ielūdz uz lāpu gā-
jienu pa Vircavas muižas parku. 
Pasākuma noslēgumā – sarunas 

pie ugunskura par vidi, dabu un 
citām tēmām.

Līvbērzē pulksten 20.30 inte-
resenti aicināti doties izgaismoto 
riteņu braucienā. Noslēgumā silta 
tēja un sarunas pie ugunskura.

Vilces jaunieši pulksten 20 ai-
cina uz Vilces pastaigu pļavu un 
ugunskura vietām, kuras būs iz-
gaismotas ar lāpām un svecēm, 
lai atbalstītu akcijas “Zemes 
stunda” mērķi – uz stundu izslēgt 
gaismu. Pasākumā būs iespēja 
izstaigāt izgaismoto taku, iemūži-
nāt skaisto skatu, kā arī pulcēties 
pie ugunskura vietām, vienoties 
sarunās un mieloties ar līdzi pa-
ņemtiem gardumiem. 

Aicinām arī tevi 23. martā 
pulksten 20.30 uz stundu izslēgt 
gaismu, lai simboliski paustu at-
balstu centieniem saudzēt mūsu 
planētu un tās dabas daudzvei-
dību.

Atceres pasākumi Zaļeniekos 
un Glūdā

Jaunieši aicina uz “Zemes stundu”

Iekļūst “Top! kausa” finālā
Kalnciema vidusskolas 2008.–

2012. gadā dzimušo meiteņu volej-
bola komanda līdz ar uzvaru reģio-
nālajā atlases turnīrā nopelnījusi 
ceļazīmi uz Latvijas vispārizglītojo-
šo skolu kausa finālu, kas norisinā-
sies 21. aprīlī “Skonto” hallē Rīgā. 
Komandas sastāvā sporta skolo-
tājas Sarmītes Beltes vadībā panā-
kumu izcīnīja Maija Solomonova, 
Sanija Ločmele, Anastasija Ziedīte 
Medne, Leonora Puisīte, Lizete Zie-
miņa, Vendija Mališeva, Kristiāna 
Alise Rusiņa un Agnese Vasiļjeva.

Gadskārtējo trofejas izcīņu 
skolu komandām jau 20. gadu 
rīko Latvijas Volejbola federāci-
ja sadarbībā ar pašvaldībām, bet 
uz šāgada sponsoru norāda tur-
nīra nosaukums – “Top! kauss”. 
Sacensības notiek divās vecuma 
grupās pamatskolu un vidusskolu 
komandām, uz finālu tiek zonālo 
atlases kārtu uzvarētāji – 32 ko-
mandas no katras grupas. Viens 
no kopumā 26 zonu turnīriem, 
kur piedalījās Jelgavas novada, Jel-
gavas pilsētas un Olaines skolas, 
bija Jelgavas novada Sporta centra 
(JNSC) organizatoriskajā pārziņā. 
“Pamatskolu komandas – astoņas 

zēnu un deviņas meiteņu vienī-
bas – savu turnīru izspēlēja feb-
ruārī Valgundes sporta hallē, bet 
2004.–2007. gadā dzimušie vidus-
skolēni – septiņas puišu un četras 
meiteņu komandas – nupat mar-
ta sākumā Jelgavas sporta hallē,” 
pastāsta JNSC galvenā speciāliste 
un zonas turnīra galvenā tiesnese 
Gerda Sirmā. “Vidusskolu grupā 
pārsvarā arī Jelgavas komandas 
bija pārstāvētas, taču gandrīz 
katrā no tām redzējām arī mūsu 
Sporta centra treneru Jāņa Leiša 
un Mikus Podnieka audzēkņus, 
kas turpina mācības pilsētas izglī-
tības iestādēs,” piebilst G. Sirmā. 

Droša vieta skolu kausa finālā 
pagaidām garantēta tikai maza-
jām kalnciemniecēm, bet iespē-
jams, ka uz to tiks arī kāda no 
otro vietu ieguvušajām koman-
dām. G. Sirmā spriež, ka to, pie-
mēram, būtu pelnījušas Teteles 
pamatskolas meitenes, kas atla-
ses finālspēlē kalnciemniecēm 
piekāpās, bet nupat guva zināmu 
revanšu, izcīnot pirmo vietu Zem-
gales skolu sporta spēlēs. Otrie 
pamatskolu grupas atlasē bija arī 
Ozolnieku vidusskolas zēni.

Ceļazīme uz finālu Kalnciema vidusskolas volejbolistēm. Līdzi 
priecājas pašvaldības izpilddirektore Līga Lonerte, sporta 
skolotāja Sarmīte Belte un novada domes priekšsēdētāja vietniece 
Ilze Vītola.
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